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KAMBODIJA NUMUŠĖ AMERIKOS LĖKTUVĄ
VALSTYBĖS SEKRETORIUS DŽIAUGIASI I 

ANTIKOMUNISTINĖS KOVOS VAISIAIS 
Skiria didlės reikšmės Maskvos-Pekingo barniams

SALT LAKE CITY. — Rytų-Vakarų pasaulinė kova, žiūrint
iš mūsų akiračio, duoda patenkinančių vaisių. Tai vienas iš dau
gelio optimistišku pareiškimų valstybės sekretoriaus Dean Rusko
kalbos, pasakytos Vakarų politinių mokslų ir tarptautinių stu

I Mirė T. Petkevičius KOMUNISTU PARTIZANAI VELIA PIETŲ
Teisininkas, diplomatas, VIETNAMĄ I KONVIIKTA «IT KAIMYNU

dijų sąjungos suvažiavime.
Pagal Ruską, reikia džiaugtis 

ir tuo, kad V. Berlynas, V. Euro
pa ir Japonija pasiliko laisvėj ir 
ekonominėj gerovėj. Daugis at
silikusių valstybių, gavusių ne
seniai nepriklausomybes, pada
riusios neblogą pažangą. Beveik 
visos šalys, senos ir jaunos, at
kakliai gina savo nepriklauso
mybes.

Gi komunistų pasaulis ne tik 
kad susiskaldę dėl ginčų, bet ne
išbrenda iš ekonominių sunku
mų, kalbėjo Dean Rusk.
JAV užsienio politikos siekiai

Kritikams, kurie dažnai klau
sia, kokia yra Jungtinių Valsty
bių politika, bus galima atsaky
ti iš valstybės sekretoriaus kal
bos. Jis suskirstė užsienio po
litikos uždavinius, Amerikos sie
kimus pasauly į septynis punk
tus:

1) Padėti pasauliui apsisaugo
ti nuo agresijos visomis prie
monėmis.

2) Sukurti pasaulį iš nepri
klausomų tautų, kurių vyriau
sybės būtų žmonių rinktos, bet 
bendradarbiautų viena su kita.

3) Siekti socialinės ir ekono
minės pažangos visoms tautoms.

4) Pateikti tikrų ir teisingų 
priemonių taikingam ginčų 
sprendimui ir nuolat artėti į 
tvarką, pagrįsta įstatymais.

5) Užtikrinti asmeninę lais
vę ir apriboti įstatymais bei pa
pročiais valstybės galią virš in
divido.

6) Išsilaisvinti nuo neapykan
tos, diskriminacijos, pareinan
čios nuo skirtingos rasės, tauty
bės, tikybos, odos spalvos, eko
nominės ir socialinės padėties.

7) Suteikti lygias teises ir ga
limybes visiems žmonėms pa
sauly.

Juodi muslimistai 
pagydo narkotikus 
Malcolm X buvo kokainistas
NEW YORKAS. — Valdžios, 

visuomenės ir mokslo žmonės 
rimtai susidomėjo negrų rasinio 
sąjūdžio “Black Muslim” vadų 
sugebėjimu pagydyti savo žmo
nes nuo narkotikų ir alkoholio.

Malcolm X, vienas iš karin
giausių juodųjų rasistų, nese
niai atsiskyrusio nuo pagrindi
nio Black Muslim sąjūdžio (Elli- 
jo Muhammado), gavo kvietimą 
laikyti tuo klausimu paskaitą 
balandžio 20 dieną New Yorko 
negrų probacijos pareigūnų, pa
tarėjų susirinkime.

Harlemo, negrų priemiesčio, 
ligoninių gydytojai, psichiatrai, 
socialogai, kurie veda daug me
tų šią sunkią kovą, taipgi rodo 
didęlį susidomėjimą “juodųjų 
musulmonų” pasisekimu atpra
tinti žmones nuo narkotikų ir 
svaigiųjų gėralų.

Minėtas Malcolm X didžiuoja
si, kad jis yra vienas iš tų, ku
rie išsigelbėjo iš narkotikų. Jis 
naudojęs kokainą, opiumą, ma- 
rijuaną, heroiną. Atsisakęs vi
sų šių narkotikų per 24 valan
das, neparodydamas jokių blo-

IŠ VISO PASAULIO

Generolas ir šokėjos. — Prezidentas de Gaulle, baigęs politinius 
pasitarimus su Meksikos prezidentu Lopez Mateos, nuėjo i teatrą. 
Per pertrauką užėjo užkulisin pasisveikinti su tautinio baleto šo

kėjomis.

VALSTYBĖS DEPARTAMENTE BUVĘ 847 
NEPATIKIMI PAREIGŪNAI - DIPLOMATAI 
Buvęs saugumo viršininkas McLeod palikęs prieš mirtį 
sąrašą, rašo New Yorko dienraštis Journal-American 

NEW YORKAS. — Dienraščio Journal-American reporteris 
Guy Richards matęs nuorašą (esą tik du nuorašai ir originalas) 
sąrašo, kuriame yra išvardyti 847 valstybės departamento aukš
tojo rango pareigūnai, diplomatai. Iš viso departamente esą 
šio ranko 14,000 pareigūnų, kurių patikimumą kruopščiai ištiria 
departamento saugumo skyrius su FBI bei kitomis federalinėmis 
agentūromis.

Sąrašas buvo sudarytas 1957 
metais, taigi, per 7 metus dau
gis iš jų galėjo pasitraukti arba 
numirti. Per tą laiką mirė ir są
rašo autorius, Scott McLeod, bu
vęs 1953-57 metais valstybės de
partamento saugumo skyriaus

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Verčia JAV artis su R. Vokietija
STOCKHOLMAS. — Sovietų 

užsienio reikalų ministeris An
drei Gromyko pasakojo kores
pondentams Švedijos sostinėje, 
kad iš tikrųjų tų trijų numuštų 
Amerikos lakūnų likimas esąs 
Rytų Vokietijos rankose. Jis pa
tarė JAV derėtis su Ulbrichto 
valdžia dėl lakūnų išlaisvinimo. 
Amerika nepripažįsta Rytų Vo
kietijos nepriklausoma valstybe 
ir nenori įsileisti į jokias dery
bas.

Vėl moteris į ambadores
KOPENHAGA. — JAV am

basadorius William Blair grįžta 
į Ameriką talkininkauti prezi
dento Johnsono rinkiminei kam
panijai. Jo vieton paskirta Mrs. 
Katherine White iš New Jersey, 
58 metų senelė (grandmother). 
Ji yra buvusi išrinkta į merus 
Red Bank, N. J., miestely. Ji 
yra demokračių komiteto pir
mininkė. Jos vyras yra New 
Yorko biržos makleris. Su di
plomatiniu pasauliu esanti susi
pažinusi per savo tėvą, buvusį 
ambasadorių Turkijoj, Abraham 
Elkus. (Buvusi JAV ambasa
dorė Danijoj Mrs. Eugenie An
derson dabar yra ministeriu 
Bulgarijoj).

Pakistano-Indijos vaidai
NEW DELHI, Indija. — Ne

žiūrint premjero Nehru įspėji
mo, kad jo kareiviai gali per
žengti pakistaniečių liniją Kaš- 
miro valstybėj ir panaudoti 
prieš juos ginklą, penktadienį 
Pakistano kareiviai apšaudė in
dus, apsikasusius prie demarka
cijos linijos. Pakistaniečiai pa
starosiom savaitėm nekartą už
puolė indus. Prez. maršalas 
Ayub Khan atsakė, kad jis žinos 
ką daryti, jei Indijos kareiviai 
peržengtų demarkacijos liniją.

Nepaiso Kambodijos teritorijos
PNOMPENH, Kambodija. — 

Pietų Vietnamo diktatorius gen. 
Khanh atsiuntė 11 narių delega
ciją deryboms su Kambodijos 
valdžia. Tą pačią dieną Kambo
dija apkaltino Pietų Vietnamą 
už nepaisymą jos teritorijos. 
Pietų Vietnamo kareiviai atsivi
ję komunistų partizanus ir su
sikovę su jais Kambodijos teri
torijoj. P. Vietnamas tuo rei
kalu ir pasiuntė delegaciją — su
sitarti, kad Kambodija neleistų 
komunistų partizanams naudotis 
jos teritorija. 

gų pasekmių, kurias parodo 
šiaip žmonės, kai jie staiga nu
traukia narkotikų naudojimą.

Malcolm X sako, kad nuo nar
kotikų, alkoholio galima pagy
ti giliu tikėjimu. Jis ir jo tikėji
mo broliai iš “juodųjų muslimis- 
tų” tiki, kad negrai yra vertin
gesni sutvėrimai už baltuosius, 
kurių jie nekenčia kaip velnių. 
Tokiomis kalbomis esą galima 
sukelti negro pasitikėjimą sa
vim, o “tikėjimas verčia kalnus”.

viršininkas. 1957 metais prez. 
Eisenhoweris jį paskyrė amba
sadorium į Airiją, o 1961 me
tais jis mirė Concorde, N. H., nuo 
širdies smūgio, būdamas 47 me
tų.
Pridarė nemalonumų valdžiai
Scott McLeod, buvęs FBI agen

tas, pridarė Eisenhowerio vy
riausybei daug nemalonumo, 
įtraukdamas į įtartinųjų parei
gūnų tarpą tiek daug diplomatų. 
Dėl šventos ramybės jį pasiuntė 
ambasadorium į Airiją, tai yra 
paaukštino tarnyboj, kad tik pa
sidarytų Washingtone.

Apie jo sąrašą buvo vėliau kal
bama, kaip apie nesamą dalyką 
arba nusineštą su savim į kapus. 
Reporteris Guy Richards skel
bia, kad sąrašas ir dvi kopijos 
yra paliktos saugiose, bet skir
tingose vietose. McLeod prana
šavęs, kad ateis diena, kada są
rašus bus galima įteikti atitin
kamiems žmonėms, kurie juo pa
tikės. Jo testamento vykdyto
jai mano, jog ta diena atėjo.

Praeitą savaitę valstybės de
partamentas nukėlė į kitą sky
rių pastaruosius 6 McLeado, vė
liau Otto Otepkos padėjėjus. 
Pats Otepka buvo pašalintas už 
“įkyrų landumą”, neva už prie
kabių ieškojimą, nekaltų parei
gūnų įtarinėjimą.

Guy Richards tvirtina, kad Mc- 
Leodo sąraše kai kuriuos išvar
dytus šnipus gali patvirtinti į 
Ameriką pabėgę buvę Sovietų 
saugumo policijos KGB agentai 
Juri Nosenko ir Michail Goli- 
niewski.

♦ Valstybės departamentas 
atmetė Sovietų užs. reikalų mi- 
nisterio Gromyko patarimą už
vesti derybas su Rytų Vokieti
jos dėl anų trijų numuštų Ame
rikos lakūnų paleidimo.

♦ Brenda Behan, 40 metų, 
airių dramaturgas, mirė po inks
tų operacijos. Dėl cukraus ligos 
ir audringo gyvenimo šio žy
maus rašytojo sveikata buvo ne
beatitaisomai sugadinta.

♦ Respublikonų vadai senate 
pareikalavo valdžią ką nors da
ryti, kad Sovietai nebenaudotų 
karo pratimų taikiniais Ameri
kos lakūnų, kurie paklystą nuo 
kelio ir patenka į Rytų Vokieti
jos erdve.

♦ Kipro Graikų-turkų kovose 
per ketvirtadienį ir penktadienį 
žuvo 12 žmonių. Turkijos prem
jeras Inonu įspėjo, kad turkų 
kantrybė baigiasi. Jie pasiusią 
laivyną į Kiprą savo tautiečiams 
apginti.

♦ Vidurinėj Indijoj Pradesh 
valstybėj, hindusų-musulmonų 
religinėj kovoj žuvo 7 žmonės, 
musulmonų tikėjimo. 20 musul
monų hindusai paskerdė pirma
dienį Kalkutoj ir aplinkinėse vie
tose.

♦ Į Key West, Fla., nusileido 
helikopteris iš Kubos. Jį užval
dė piloto padėjėjas, kuris norėjo 
pabėgti į Ameriką. Pilotui atsi
sakius skristi, jis buvo nužudy
tas. Jam nusileidus Amerikos 
žemėj, iš jo išlipo 3 kubiečiai, iš 
kurių du nudūrė trečiąjį.

D. Rusk nesitraukia
SALT LAKE CITY. — Vals

tybės sekretorius Dean Rusk pa
neigė gandus, kad jis ruošiasi 
pasitraukti iš vyriausybės. ABC 
tvirtina, kad Rusk pasitrauks 
po rinkimų lapkričio mėnesį.

Atvykęs pasakyti kalbą politi
nių mokslų sąjungos susirinki
me, Dean Rusk pasakojo kores
pondentams, jog Lyndon John
son yra puikus žmogus, kuriam 
jis dirbąs su dideliu malonumu.

Vorkutos kaceto kalinys
Kovo 10 dieną Kaune mirė pro

fesorius Tadas Petkevičius. Bu
vo gimęs Šiauliuose 1893 m. ko
vo 27 dieną.

Nepriklausomos Lietuvos lai
kais velionis dirbo dvejopą svar
bų darbą — teisės mokslininko 
universitete ir diplomato — tai 
užsieny, tai užsienio reikalų mi
nisterijoj.

Teises mokslus buvo baigęs 
Maskvos universitete. Nuo 1927 
metų pradėjo dirbti Vytauto Di
džiojo universitete Kaune vy
resniu asistetu, metais vėliau — 
prekybinės teisės docentu, vė
liau vedė tarptautinės teisės se
minarą, 1933 metais buvo teisių 
fakulteto sekretorium.

Perkėlus 1941 m. teisių fa
kultetą į Vilnių, dėstė kaip eks
traordinarinis profesorius tarp
tautinę privatinę teisę.
Konvencijų, sutarčių autorius
Prof. Petkevičius buvo faktiš

kasis autorius daugelio Lietuvos 
prekybinių ir kitokių tarptau
tinių sutarčių, konvencijų auto
rius. Valstybės aparatan jis įsi
traukė anksčiau nei universite
tan, 1918 metais.

Nepriklausomybė paskelbus, 
buvo 1918 m. paskirtas minis
teriu kabineto reikalų vedėju, 
netrukus buvo pasiųstas į Lon
doną pasiuntinybės patarėju. 
Grįžus į Kauną, buvo paskirtas 
užsienio reikalų ministerijos ju
riskonsultu. Buvo kartu Vals
tybės Tarybos ekspertu, Žemės 
Banko juriskonsultu, Klaipėdos 
komisijos prie ministeriu kabine
to nariu.

Kaip užsienio reikalų minis
terijos patarėjas — konsultan
tas dalyvavo beveik visose Lie
tuvos tarptautinėse bylose: su 
Lenkija dėl Kaišiadorių geležin
kelio, su Estija — dėl Saldutiš- 
kio-lPane vėžio geležinkelio, su 
Danija — dėl atsiskaitymo už 
tiltus, su Klaipėdos konvencijos 
signatarais — dėl vokiečių tei
sių. Veik visose šiose bylose Lie
tuva laimėjo, ir tai buvo didelis 
Petkevičiaus nuopelnas.

Atriedėjus antrajai bolševikų 
bangai, velionis pasiliko Lietu
voj. Buvo suimtas ir ištremtas 
8 metams į baisiąją Vorkutos 
koncentracijos stovyklą Rusijos 
šiaurėje. (Jo sūnus, Dr. Justas 
Petkevičius, dirba New Yorke 
New England Mutual Life drau
dimo kompanijoj specialiu at- 
stovu-įgaliotiniu.

"Boba/" Bakerio priešas. — Kon
greso atstovas Oliver Bolton (resp., 
Ohio) reikalauja tirti toliau buvusio 
demokratŲ partijos sekretoriaus Ro
bert ("Bobby7') Baker sugebėjimą ir 
drąsą išnaudoti užimamąją valdžios 
vietą asmeniniam pasipelnymui.

VIETNAMĄ Į KONFLIKTĄ SU KAIMYNU
Verčia kaltę Jungtinėms Valstybėms, kaip rėmėjams

SAIGONAS, Pietų Vietnamas. — Kambodijai pradėjus kal
tinti Ameriką už Pietų Vietnamo kareivių veiksmus jos pasienio 
teritorijoj, penktadienį jos karo lėktuvas numušė Pietų Viet
namo žvalgybos lėktuvą. Jį vairavo Amerikos lakūnas. Jis buvo 
sužeistas. Jo draugas vietnamietis, žvalgas, žuvo. Lėktuvas nu
krito Kambodijos teritorijon.

Kaip auga Sovietų 
prekybos laivynas

Kelias rūpestį Amerikai
NEW ORLEANS. — Vicead- 

mirolas Roy Cano, karo laivyno 
transportų viršininkas, laikė pa
skaitą Transportacijos ir uos
tų ugdymo instituto susirinkime 
apie Sovietų prekybos laivyno 
augimą. Jo skaičiai rodo, kad 
Sovietų Sąjunga po kurio laiko 
sukurs galingą prekybos laivyną 
ir užims svarbią vietą jūrų tran
sportuose. Jos svarbumas pa
reisiąs nuo Kremliaus politinių 
svajonių — panaudoti sukurtą 
jį laivyną dabartinių jūrų tau
tų transportacijos sužlugdymui.

Stato 370 laivus
Admirolo žiniomis, Sovietų Są

junga praeitų metų spalio mė
nesį turėjo užsakiusi namie ir 
užsienio statyklose 370 prekybos 
laivų, kuriuos pastačius jos lai
vynas padidės 4 mil. tonų.

Iš statomųjų laivų šimtas bu
vo skirta “sausų” (gabalinių) 
prekių gabenimui (po 10,000 ir 
daugiau tonų), 32 tanklaiviai 
(alyvos gabenimui) nuo 20,000 
iki 48,000 tonų; 8 keleiviniai lai
vai ir 19 žuvies apdirbimo lai
vai.

Ad. Gano įrodinėjo, kad pre
kybos laivynas yra svarbus gin
klas kaip taikos taip ir karo me
tu. Bet Amerikos prekybos lai
vynas metai iš metų smunka; lai
vų statyklos užsidaro.

Praeitų metų pabaigoj Ameri
ka statė tik 45 laivus, didesnius 
už 1,000 tonų. Amerikos laivų 
samdymas, palyginus su Euro
pos kraštais, yra 2-3 kartus bran 
gesnis. Užtat 92% JAV jūrų 
transportų atlieka užsienio lai
vai.

Amerikos kapitalas 
Vokietijai žalingas
Kancleris Erhardas kovoja 

su “importuojama infliacija”
HANOVERIS, Vakarų Vokie

tijos ekonominei gerovei kelia 
pavojų ‘importuojama infliaci
ja”, užsienio kapitalo (daugiau
sia iš Amerikos) slinkimas, nes 
už investuotąjį kapitalą čia ga
lima gauti daugiau palūkanų.

Kapitalo importo prilaikymas 
ir kitos antiinfliacinės priemo
nės turi būti draugiškai spren
džiamos tarp Vakarų Europos 
valstybių ir Amerikos, patarė 
Erhardas.

Beje, vokiečiai visų pirmą pri
valo žiūrėti savo interesų, savo 
valiutos (markės) kurso išlaiky
mo, nors kai kam tai gali ir ne
patikti, pastebėjo kancleris. Ka
pitalas į Vakarų Vokietiją slen
ka ir iš kai kurių Vakarų Euro
pos valstybių, kur pastebimi in
fliacijos reiškiniai — iš Italijos, 
Prancūzijos, Austrijos.

Tuo metu Pietų Vietnamo ka
reiviai kovėsi su komunistų par
tizanais Chantreau kaime. Kam
bodija įrodinėja, kad kaimas yra 
jos teritorijoj. Korespondentai, 
esą šiame kaime, palaiko val
džios teigimą, kad lėktuvas buvo 
numuštas virš šio kaimo, at
seit, Kambodijos teritorijoj. Aiš
kių sienų tarp Pietų Vietnamo ir 
Kambodijos nėra. Padėtim nau
dojasi komunistų partizanai.

Nukovę 16 kaimiečių
Kambodijos valdytojas prin

cas Sihanouk stengiasi įvelti 
amerikiečius į pasienio konflik
tą. Pietų Vietnamo kareiviai įsi
veržę į Kambodijos teritoriją 
įsakius Amerikos karininkams, 
patarėjams. Vietnamiečiai puo
lė kaimą iš lėktuvų ir šarvuotų 
automobilių. 16 kaimiečių žuvę, 
14 buvę sunkiai sužeisti.

Į krūmus išlakkstę kaimiečiai 
matę, kad tarp kareivių, atskri
dusiu helikopteriu į jų kaimą, 
buvę trys baltieji. Princas Si
hanouk tai laiko dar vienu įro
dymu, jog amerikiečiai dalyvavę 
užpuolime.

šie pasienio nesusipratimai 
tarp Pietų Vietnamo ir Kambo
dijos teikia diplomatinių nema
lonumų Amerikai. Kambodijos 
valdytojas graso nutraukti su 
Amerika diplomatinius santy
kius, jei nebus suorganizuota 
Pietryčių Azijos reikalų konfe
renciją garantuoti Kambodijos 
neliečiamybę ir neutralumą.

Pasitraukė Salinger, 
spaudos sekretorius
Nori būti demokratų partijos 

kandidatu į senatorius
WASHINGTONAS, D. C. — 

Vėl vienas Baltųjų Rūmų štabo 
narys, suaugęs su velionies Ken
nedžio politine karjera ir admi
nistracija, apleido jo įpėdinį, 
Lyndon Johnson.

Jis yra spaudos sekretorius 
Pierre Salinger: Penktadienį jis 
išskubėjo į Kaliforniją, paskuti
nę dieną užsiregistruoti demo
kratų partijos kandidatu į sena
torius.

Su Salingeriu pasitraukė jo pa
dėjėjas Andrew Hatcher, pirmas 
negras, gavęs tokią aukštą vie
tą prezidento Kennedžio štabe.
Johnsonas turi savo žmonių

Lyndon Johnson, būdamas vi
ceprezidentu, turėjo didelį savo 
štabą, kurio nenorėjo “išparce
liuoti”, pasidarius prezidentu. 
Pasidarius Baltuosiuose Rūmuo
se perankšta, Kennedžio bendra
darbiai pradėjo ieškoti naujo už
siėmimo.

Prez. Johnsonas vietoj Salin- 
gerio pasirinko George Reedy, 
dirbantį Johnsonui nuo 1951 me
tų. Prieš tai jis buvo 13 metų 
UP korespondentu Washingto
ne. Iš buvusių Kennedžio spau
dos sekretorių (Salingerio padė
jėjų) pasiliko tik Malcolm Kil- 
duff.
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SIMPOZIUMAS
žinote, čia pradėjo maišytis 

toks simpoziumas. Skelbimuose 
ir spaudoje. Visur.

— Ar valgomas užsigeriant?
— paklaus kas.

— Taip, su krienais, — pasa
kys kitas.

Klausimas iš tokios pusės, 
ypač prieš pat Velykas, labai 
svarbus. Nutariau asmeniškai 
ištirti. ^Nusaugojau, nutykojau, 
kada ir kur bus taa simpoziumas 
ir marš...

Trumpai ir aiškiai, kalbant, 
atsidūriau tarp žurnalistų. Ir tai 
tarp tikrų žurnalistų. Ne tarp 
tų, kurie.tik šiaip sau laikraščius, 
kasdieną prirašinėja, bet tarp 
diplomuotų. Galima sakyti, tarp 
superdiplomuotų. Reiškia, tarp 
tokių, kurie tik tikriausius diplo
mus prirašinėja. Pasirašo ir dar 
antspaudu sutvirtina.

Pašneka, pakalba Antanas. Zu
zana ploja. O Zuzanai Anta
nas paploja. Arba vėl visi ima 
ploti. Net ir Vytautas su Ed- 
vardėliu.

Gi1 aš tik dairausi ir laukiu, 
kada tą simpoziumą pradės plo
ti. Sakau, pamatysiu. O jie vis 
tik paplodami kalba. Savanoris 
Juozas apie kažkokius trigubus 
lapelius. Dr. Lithuanus apie Al
to oligarchinę sistemą, ir vertika
linę bei horizontalinę bendruo
menę. šaulys skundžiasi stoka 
pištalietų, siūlo visiems nusiau
ti purvinus partinius kaliošus ir 
pavirsti, širšėmis... Redaktorė 
ir žinoma žurnalistė Marija di
džiuojasi išauklėjusi tokį žmo
gų, kaip Dr. Lithuanus, klausia, 
kas rūpinasi Lietuvos rubežiais 
ir siuntinėlių, kainomis. Gi sa
vanoris Juozas vėl pradeda kaž
ką apie košės nusikratymą ir

ALL SERVICE CO.
Gezu, alyva, anglimis aptarnauja 24 
vai. Iškvietus dėl kokiy nors patai

symų, už atvykimą skaito $2.95.
Išvalymas — $7.95.

Įveda gazo šildymą už $139.00. 
Visas darbas garantuotas, 

619 N. CICERO — Tel.: 626-0098

SU KRIENAIS
apie supuvusį, iškritusį ir kaž
kur dingusį didelį bendruome
nės organizatorių^ Dr. Bajerčių.

— O kaip su simpoziumu? — 
neiškentęs klausiu suolo kaimy
ną.

— Kantrybės, bus desertui, — 
atsako diplomatiškai, rimtą mi
ną nutaisęs, kaimynas.

Gi kalbėtojai jau. po kelius iš 
karto pradėjp kalbėti apie Ame
rikos ir Europos mokyklą skir
tumus, apie, būsimą Alto pirmi
ninką, A-čių pinigus, Vliką, Gri
gaitį, apie suakmenėjusius žmo
nes ir jų kvailą reikalavimą ne
sikišti. politikon, apie farso ver
tas rezoliucijų komisijas, Valiu
ką ir ant galo apie... tautinių 
skirtumų nereikšmingumą,. Gir
di, anot Vytauto, juodžiai pavir
sta baltais, tai kodėl mes nega
lim pasidaryti nigeriais?

— O kaip su simpoziumu? — 
vėl paklausiu kaimyną. Bet pir
miau, negu jis spėjo atsakyti, 
kažkas pradėjo šaukti:

— Lavonas, gyvas lavonas...
— Muš puola savi, svetimi ir 

slapukai...
— Ne taip rašiau apie kol

chozus...
— Nesėdėk ant dviejų kė

džių,..
— Mūsų Vienybė seka dipu- 

kišką liniją... Ko jie nori iš jos?...
— Ignoruoti...
— Kompromiso...
— Kur lavonas?...
— Tuoj bus, — sugriaudė Al

girdas Didysis. — Pasitrauk, 
mielas Vytautai, mums iš akių 
ir eik pas savo Saliamutę, arba... 
— ir Algirdas Didysis užsimojo 
savo aštriuoju kardu.

Bet narsus Vytautas Jaunasis 
nenusigando, šaltai, apžvelgė 
įtūžusį Algirdą ir mikliai pakėlė 
savo, šalčiu, dvelkiantį kartą. Be
matant, abu kardai susikirto, 
kaip mikliausi liežuviai, L y. at
virkščiai.

Sekundančių pareigų ėmėsi 
dvi garsios savo grožiu ir dory
bėmis žurnalistės. Senas dėdė

Anatolijus, geisdamas Vytauto 
Jaunojo pražūties, ėmė nerite- 
riškai kaišioti jam į akis savo 
nusmilkusį cigarą. Bet Vytau
tas, nežiūrint visko, prirėmė Al
girdą Didįjį prie sienos ir pri
vertė išsipirkti, tris kartus pri
siekiant, kad visame pasaulyje 
nėra meilesnės, gražesnės ir sa
vo didžiomis dorybėmis garses
nės damos už nepalyginamąją 
.Saliamutę.

Sekundantės šluostė, ašaras. 
Edvardėlis plojp.

— O kur yra simpoziumas ?— 
klausiu, jau kitą, kaimyną.

i — Ir nerasi, broleli, — atsako.
— O kodėl?
— Pamėgink atrasti žodynuo

se lietuviškai parašytą mūsų, 
miesto pavadinimą — šikagą. 
Niekur nerasi. Taip pat ir lie
tuviško simpoziumo niekur nė
ra. Tiesa, yra angliškas žodis, 
simp — simpleton — a person 
of weak intellect, someone who 
is easily fooled, fool. Bet tai lyg 
ir ne tai.

— Tai kas galėtų būti?
— Anglų, vokiečių, lenkų, lo

tynų ir tarptautinių žodžių žo
dyne yra graikiškos kilmės žo
dis symposium. Reiškia išger
tuves, pokylį. Vieno iš Platono 
kūrinių antraštė — syposium — 
puota. Sym arba syn ir posis — 
together drinking. Vadinasi, be 
ko kito (a collection of the opin
ions of several persons on some 
subject ir t. t.), gali būti ir pus
girčių pasikalbėjimas... čia tai 
jau panašiau... Ar ne?

— Bet kaip čia dabar tokia 
maišatis, — stebiuosi.

— Greit turėsime savo lietu
višką tarptautinių žodžių žody
ną ir nebus maišaties. Vienas 
leidėjąs taip jau prieš dešimtį 
metų pradėjo rinkti pinigus tam 
reikalui. Parinks dar kokį vieną 
kitą dešimtmetį, ir mes turėsime 
savo lietuvišką tarptautinių žo
džių žodyną, — paaiškino moky
tas žurnalistas.

Mr. P. Ęlundakas,
Diplomuotas žurnalistas 

(Diplomas gautas bargan)

ALICE STEPHENS
vadovaujamas. Choras šių metų 
balandžio 26 dieną dainuos 50 
metų sukaktiniame “Naujienų” 
Koncerte Lietuvių Auditorijoje. 
Kviečiame visus Chicagos lietu
vius rezervuoti tos dienos po
pietę šiai skambiai lietuviškų 

dainų šventei.

K. ir V. Polikaičiai, Romas špo
kas, Jonas Petraitis, Jonas Šer
nas, T. N. Augučiai, Juozas Ju- 
sevičius, Jokūbas Jazukevičius.

Kiti aukojo po mažiau.
Viso surinkta $802.

ALT Rockfordo skyrius

PAPERĖJO 6 JĖRIUKUS
Thirsk, Anglijoje, ūkininko 

veislinė avis atvedė 6 j ėriukus. 
Ekspertai sako, kad tiek j ėriu
kų atvesti pasitaiko tik vienai 
iš 20 milijonų avių.

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELI, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI
NŲ FONDUI ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELE AR MAŽA AUKA BUS TIN

KAMAI ĮVERTINTA.

Pavasariui ateinant
Laikas svarstyti

Jūsų nuosavybes klausimus
I

Čia jums pagalbon gali ateiti

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

• JAU NĖRA PER ANKSTI pradėti dairytis dėl jums tinkamo namo ar planuoti 
taisymą jūsų turimo namo.

• Paskalos namams įsigyti gali būti duodamos iki 90% nuo namo vertės išsimokė
tinai iki 30 metų.

• Paskolos duodamos iš žemiausio galimo procento. 
MORGIČINĖS PASKOLOS jums laisvai leidžia:

* Papildomai skolintis bet kuriems jūsų svarbiems reikalams, skolos sumą vėl pa
keliant iki originalės jūsų pirmo morgičiaus sumos.

• Daryti papildomus mokėjimus pirmyn.
NAMAMS TAISYTI paskolos gali būti duodamos iki 5 metų išsimokėjimui ir be jokių 

jums papildomų skolinimosi išlaidų.

Teiraukitės asmeniškai arba telefonu Virginia 7-1141

TAMPA, FLA.
Vietinis Lietuvių Klubas 

rengia, pavasarinį banketą
Tampos Lietuvių Amerikos 

Piliečių klubo paskutiniame 
susirinkime, atidžiai išklau
sius raportus ir aptarus eina- 
muosjus reikalus, buvo susirū
pinta nauja veikla. Pramaty
damas narių pageidavimą, Jo
nas Paniška iškėlę sumanymą 
surengti pavasarinį banketą. 
Šiam sumanymui vienbalsiai 
pritarė visi nariai. Banketą 
nutarta surengti sekmadienį, 
šan. balandžio 12 d. W.m. Po
pelio svetainnėje. Buvo išrin
kta. banketui rengti komisija, 
kurios nariai pasiskirstė pa
reigas šitaip: Ona Popelienė 
rūpinsis pietų pagaminimu ir, 
patarnavimu; Antanas Kairis 
rūpinsis gėrimais; Jonas Pa
niška bus kasininkas; Jonas 
Ždanis sudarys programą, o 
Vytautas Lipnickas rūpinsis 
šokiais ir muzika. Ne tik vai* 
dyba, bet ir visi nariai pasi
žadėjo talkininkauti, kad ban
ketas visiškai pasisektų. Buvo 
pasižadėta sunešti daug ver
tingų dovanėlių, skiriamų lai
mėjimams. Pirmininkas K. 
Čeknis maloniai, prašė visus 
narius ne tik dalyvauti banke
te, bet ir pasikviesti savo drau 
gų ir draugi; Jis taip pat pra
nešė, kad sekantis susirinki
mas įvyks savaitei praėjus po 
banketo. K. R.

MELROSE PARK. ILL
A. L. Bendruomenės susi

rinkime, kovo 15 d., priimta 
šių metų veiklos sąmata ir 
veiklos gairės. Susirinkime 
dalyvavo svečias iš Čikagos — 
agr. A. šantaras, kuris pada
rė pranešimą Lietuvių Fondo 
reikalu. Susirinkimui pirmi
ninkavo Lazauskas, sekr. Ba
rauskas.
Įdomiausia buvo antroji da

lis — kavutė ir filmų, rodymas. 
Lazauskas parodė spalvotus 
paveikslus ekrane apie Sovie
tų gėdos sieną Berlyne, Vak. 
Vokietijos įdomesnes vietas ir 
iš Melrose Parko lietuvių veik
los. Šopys parodė Vidmanto 
filmą apie atostogautojų žve
jojimą Kanadoje.

Sekantis Melrose Parke di
desnis įvykis bus Birželio bai
siųjų, įvykių, minėjimas. Tvs.

BOWL 
PRIMA LANE

HAS OPENINGS FOR THE 
1964—1965 SEASON 
Mondays at 8:30 P. M.

Wednesdays at 6:30 P. M.
Fridays at 9:30 P. M.

Please Call Sam Guido 
Bl 7-6776 

PRIMA LANE 
2501 South Kedzie

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas

ŲARBO
Pirmad.
Antrad.
Trečiadien.
Ketvirtad.
Penktad.
Seštad.

CHARTERED AND SUPERVISED BY U. S. GOVERNMENT.

VALANDOS:
9 iki 8 vai. vak.
9 iki 4 vai. vak.
— nedirbama.
9 iki 8 vai. vak.
9 iki 4 vai. vak.
9 iki 12 vai.

4192 ARCHER AVE. CHICAGO 32, ILLINOIS Virginia 7-1141

ROCKFORD, ILL.
Lietuvos šventės vasario 16 

minėjimui, kurie aukojo ne ma
žiau kaip 5 dol. seka jų vardai.

širdingas ačiū visiems auko
tojams.

Vasario 16, 1964 m. aukos
$75 aukojo Lietuvių KJubas.
Po $50: Lietuvių Bendr., Rock- 

fordo sk., Dr. Pliopliai, Dr. Su- 
rantai.

Po $25: SLA 77 Rocfcfordo 
kuopa, A. ir M. Pociai.

Po $20: V. K., Antanas Poš
ka, Jonas Staškauskas, Alfon
sas Piščikas.

Po $10: Monika Stankaitienė, 
O, D., Donatas Zakaras, Vaclo
vas Mataitis, Bruno Stankus, 
J. ir V. Kizniai, A. ir K. Dičiū- 
nai, Adomas Šernas, Juozas 
Ulinskas, Pijus Aleksynas, J. ir 
D. Bubeliai, P. ir S. Peškaičiai, 
Jonas Kaveckas, K. ir P. Rut
kauskai, J. Belskus, K. Vilimas, 
A. Gimžiunas, L. ir J. Jaroše- 
kai, Bruno Daukša, Antanas 
Smatavičius, Antanas Dameika.

Po $5: Stasys Tikuišis, Bronė 
Jameikienė, Stasė Špokienė, Wm. 
Grubel, E. Klavconienė, Petras 
šernas, Nikola j Kuzmicki, Alek
sas Talanskas, Juozas Bacevi
čius, Jurgis Trukšnys, J. ir B. 
Gruodžiai, M. O. Sinkevičienė, 
Vincas Rymas, Vacį. Plioplys, 
Ona širvinskienė, M. A., Alfon
sas Savickas, Z. Jakimčius, Louis 
Chepulis, Petras Vasiliauskas, J. 
ir O. Undraičiai, J. ir A. Plio- 
niai, Juozas Salučka, Vytas Sa- 
lučka, Aug. Kapačinskas, Jur
gis Milaševičius, Jonas Makūnas,
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LITHUANIAN

BAKERY
2450 W. 59th Street • Chicago, 29, Ill.

Tel. HEmlock 4-7434
KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS

PRIIMA tortų ir kt. gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 

dešros, kumpiai ir šviežios lietuviškos dešros.
Atdara nuo 8—6 v. vak. Uždara sekm. ir pirm.

Sav. ANTANAS KAZILIONIS

Grupinės 
giminiy lan

kytoją 
kelionės

Išsamesnėms

SUSITIKITE 
su savo giminie

čiais 
VILNIUJE 

1964 Metais

informacijoms gauti

Išvykimas: 
Gegužės 13 d. 

i r 
Rugsėjo 9 d.

rašykite ar skam
binkite:

GORDON TRAVEL SERVICE
220 SOUTH STATE STREET, CHICAGO 4, ILL.

Phone: WEbster 9*6362

.Oficiali In turisto Agentūra 
Chicago j e

YOU CAN HAVE COLOR AT THE PRICE OF WHITE

MODERNIZE YOUR KITCHEN with J

FRIGIDAIRE
;.............. flM!

• No painting, no 
remodeling. Just 
one new Frigidaire 
appliance in color 
can transform the 
appearance of 
your kitchen.

• Big selections— 
we’ll bet your 
model’s here in 
your color, today.

• You pay no more 
for Frigidaire 
color.

i

New! 19-cu. ft. FRIGIDAIRE 
Imperial Nineteen! Frost-Proof!

• Never any frost to defrost, in freezer or refrigerator 
section. Packages won’t stick together.

• Roll-To-You shelves bring foods to you.
• Whopping 212*lb. freezer

with tilt-out door. I
• Meat Tender holds 16.3 

lbs. of fresh meats.
• Big vegetable Hydrator.
• Flip-Quick Ice Ejector 

—easy ice service.

FRIGIDAIRE 
Space-Saving 
TWIN 30 at a 
budget price!

RCOH-637V, 30", eltctrio 
4 colors or white

• Ovens above and below.
I • Cook-Master (lower) 

automatic oven control.
I • Built-on, vented exhaust 

hood clears away smoke, 
cooking odors. (Optional 
extra cost “triple
filtering" kit eliminates 
need for duct work.)

ASK FOR FREE 
WIRING PROGRAM

I
I

2647 West 51st Street Tel. HEmlock 4-9206
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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Jurgis Janulaitis“UŽBURTI VAIKAI”
SEKMADIENIO POPIETĖJE

no, kol pagaliau vėl atėjo nių. švelniu išraiškos šokiu

Kovo mėn. 15 dienos, sek
madienio popietėje, Marquet
te parko parapijos salėn sku
bėjo margaspalvė publika: 
suaugę, jaunimas ir gelton
snapiai, — mūsų mažieji. 
Skubėjo pavasariškai nusitei
kę, pasitikti dar vieno gied
raus pragiedrulio, ateinančio 
i mūsų visuomeninio gyveni
mo scenų, šį sykį sutikome 
“Užburtus vaikus” gražioje, 
kupinoje paslapties ir realaus 
pamokymo pasakoje, kurių 
mums padovanojo simpatin
goji Danutė Lipčiūtė - Augie
nė.

šį puikų veikaliuką scenai 
paruošė darbščioji Zita Keva- 
laitytė - Visockienė, gi paties 
veikaliuko sielą 
quette Parko

Mokyklos auklėtiniai, moki
nės ir mokiniai, kurių priskai- 
tome net 40. Tai puikus teat
ras, su tokia gausybe aktorių. 
Svarbiausia, kad visi vaidin
tojai puikūs, savo rolėse taip 
įsijautę, kad ir profesionalas 
aktorius geriau nesuvaidintų. 
O gi jie tik vaikučiai ir dau
guma pirmų kartų scenoje.

Pasaka žaisminga. Savo 
mintimi pamokinanti. Už blo
gus darbelius buvo nubausti 
vaikučiai įvairiausiomis baus
mėmis juos užburiant ir pa
verčiant tai paukščiais, tai gy
vulėliais. Jų darbeliai buvę 
blogi dėl to, kad nekalbėjo 
gimtųja kalba, kad išdykavo, 
pešėsi ir kitaip beklausė. Už-

sudarė Mar- burti vaikučiai ilgus metus dainelių, plaukiančių iš mū- džiai, kuriuos paruošė daili- 
Lituanistinės klaidžiojo ir daug ko išgyve-1 sų gražaus alžalynėlio kruti-1 ninkas Jurgis Daugvila.

jiems laimės diena, kada pa- mus pradžiugina gėlytės, 
sižadėjo būti gerais vaiku- laumžirgiukai, kipšiukai ir 
čiais ir vėl galėjo sugrįžti į visu puikumu nedorybes išde- 
laimingų gyvenimų. Pasakos j gina žavingoji ugnis, kuri sa-
mintis pedagogiškai išmąs
tytą, ryški, vaikučiams su
prantama ir labai gyvenimiš
ka. Puikus ritmas ir rymas 
darė pasakojamus dalykus 
dar lengvesnius, net ir mažie
siems geriau suprantamus.

Patys vaidintojai daugumo
je bevardžiai, tai žydinčios 
gėlės, laumžirgiai, kipšiukai, 
mergaitės ir berniukai, kurie 
visose trijose scenose įnešė 
gražaus spalvingumo ir pui- j 
kiu surysiu papildė sekamos 
pasakos mintį ir prasmę.

Kaip puiku buvo sekti gra
žių tautinių išokių pynę; su 
pasigerėjimu klausėmės, kad 
ir nedrąsių, bet taip nuošir
džiai dainuojamų lietuviškų

vo šokį taip puikiai atliko, 
kad net salėje įsiviešpatavo 
tyla.

Visos pasakos žavumui 
daug nuopelnų skirtina ir pui
kiems kostiumams, kurių es
kizus paruošė dail. V. Balu- 
kienė. Gi už tautinių šokių 
puikią pynę padėka priklau
so mokytojai A. Martienei, o 
už išraiškos šokius ir spalvin
gą baletą garbė G. Giedrai
tienei, baleto mokyklos vedė
jai. Už žavią lietuviškų dainų 
dėkojame F. Stroliai ir už 
muzikų — nenuilstamam an
samblio talkininkui p. Gutau
skui.

Šią gražią pasakos visumų 
aupgaubią puikus scenovaiz-

Po geros valandos pasaka 
savo žaismą baigė. Sekmadie
nio popietė neveltui praleis
ta. Ir suaugęs ir vaikutis čia | 
turėjo savotišką šventę. Mątė- 
jue, kaip puikiai auga lietu
viškas atžalynas, kaip gražiai 
vaidina, kaip kalba gražia lie
tuviška kalba; matėme, kaip 
mūsų mažieji auga gražioje 
aplinkoje. Daugiau tokių pa
sakų, daugiau tokių sekma
dienio popiečių!

Su dėkingumu minėsime 
Lituanistinės Mokyklos tėvų 
komiteto gražias pastangas, 
su dėkingumu prisiminsime 
visus tuos, kurie savo brangų 
laikų, o ne tuščias kalbas, pa
aukojo, kad ateitų šviesi pa
saka su užburtais vaikais ir 
mums parodytų, kad ir čia ru
sena karšta Lietuvos ugnelė.

Atleiskite Jūs, mieli vaidi
los, šiam reportažėlio auto
riui, kad nesuminėjau jūsų 

vardo, o jūs tikrai verti ir iš- 
keltini, bet jūsų visų darnus 
darbas plakė viena širdimi ir 
į mus kalbėjote viena minti
mi, tad ir esate verti tik pa
gyrimo ir mes jums dėkoja
me.

“Užburti Vaikai” tegul dar 
pasilieka pasakoje ir tegul 
dar keletą kartų paslaptin
gai pasirodo visose lietuvių 
kolonijose, o žiūrovų, rasite. 
Sėkmės!

UNiun 6-9206

Sophie ir Bernice Welicka

7643 HARDING^ AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

G A R S I N K I T Ė S NAUJIENOSE

Šią proga tenka pasidžiaug
ti, kad į vaidinimą atsilankė 
ir šios parapijos naujas ad
ministratorius prel. V. Čer
niauskas, kurį Lituanistinės 
mokyklos vardu pasveikino p. 
Dapkus ir vaikučiai atmini
mui įteikė gražių lietuvišką 
knygą. Prel. nuoširdžiai pa
sidžiaugė dirbamu darbu ir 
kvietė uoliai paremti visus 
lietuviškus ir parapijos rei
kalus.

santaupas ir neša didelius divi-

and LOAN 
ASSOCIATION

Anticipated Dividend on 
Investment Accounts

HANDY HOURS
Monday ... 
Tuesday .. 
Wednesday 
Thursday . 
Friday 
Saturday .

12:00 P.M.-8:00 P.M. 
9:00 A.M.-4:00 P.M.

Closed All Day 
9:00 A.M.-8:00 P.M. 
9:00 A.M.-8:00 P.M. 

9.00 A.M.-12:30 P.M.

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin
gai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

bendrovė per visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra 
išmokėjusi savo taupyto jams pilnų taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi
dendus arba net mažesnius.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:

CHICAGO SAVI 

parking]

Vacation Club 
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club 
Insured Family Savings 
Notary Public Service 
All types of Insurance 
Free community rooms for your 
organization meetings 
Cash checks and pay all family 
bills with our special money order 
checks. No service charge to 
members
U.S. Postal Stamps Machine Service 
Sell and redeem U. S. Bonds 
Two large free parking lots 
Drive-In Window 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks
Safe Deposit Boxes

Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, kol kai
nos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą mėty kainos žy
miai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai laikinas. Žino
vai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos ir vėl pakils. Jos 
gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš porą mėty. Chicagos 
Savings bendrovė gali padėti Jums įsigyti naują, gerą ir puiky 
namą. Viršuje esančiame paveiksle matomą namą galite pirkti 
jau pastatytą arba panašy namą galite užsakyti pagal savo pla
nus ir nurodymus.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BEN
DROVĖ, 43 milijonų dolerių finansinė Įstai
ga, namus perkantiems ar statantiems žmo
nėms yra pilnai pasiruošusi duoti morgičių 
prieinamiausiomis sąlygomis, lengvais mė
nesiniais išmokėjimais. Susidomėjusius 
kviečiame atvykti į Amerikos Lietuvių sos
tinės centrų — Marquette Parko apylinkę, 
į CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDRO
VĘ ir susitarti dėl paskolos.

Dešinėje matome Chicago Savings bendro
vės kasdieninį vaizdų darbo metu.

ATSARGIAI IR PAVYZDINGAI TVARKOSI JAU 40-TI METAI. Nuo 1924 
metų Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos. Per 40 savo 
veiklos metus ji niekad nesustojo mokėjusi dividendų savo taupytojams. Šios 
bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tų pačių atsargių, bet protingų ad
ministravimo politikų, kuri apsaugo Jūsų 
dendus.

Marquette Parke -- Amerikos Lietuvių Sostinėje
6245 SOUTH WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS GRoveliill 6-7575
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NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12 vaL

s-APŽVALGA-S
“Nuteisė” kun. L. Jankų

Keičiasi LBJ administracijos sąstatas
Prezidento Johnsono administracijlos sąstatas kei

čiasi. Prieš kiek laiko rezignavo Theodore Sorenson, ku
ris buvo artimiausias prezidento Kennedy patarėjas ir jo 
kalbų rašytojas, ir apleido Washingtoną istorikas Ar
thur M. Schlesinger Jr,

Prieš porą dienų rezignavo Pierre Salinger, Baltojo 
Namo spaudos viršininkas, kuris ketina važiuoti į San 
Francisco ir statyti savo kandidatūrą Kalifornijoje į 
JAV senatą. Tuo pačiu laiku rezignavo ir Wm. McCor
mick Blair Jr. iš ambasadoriaus pareigų Danijoje.

Šitos rezignacijos nereiškia, kad jie susipyko su pre
zidentu. Ne; jie buvo ištikimi prezidentui ir nesusipra
timų su juo neturėjo. Bet Johnsonas yra kitokio būdo 
Žmogus, negu Kennedy, ir jam yra maloniau dirbti su as
menimis, kurie yra seni jo draugai.

Administracijos sąstato panaujinimas nepadarys ža
los nei vyriausybei, nei kraštui.

Didelė dauguma pritaria Jonhsonui
Lapkričio pradžioje bus renkamas JAV prezidentas. 

Kas tuos rinkimus laimės?
Viešosios opinijos tyrimo institutas padarė balsuoto

jų apklausinėjimą ir šiomis dienomis jo direktorius Geor
ge Gallup paskelbė apklausinėjimo rezultatus. Jie rodo, 
kad prezidentas Lyndon B. Johnson turi milžiniškos 
daugumos pritarimą.

Jei šiandien prieš Johnsoną eitų republikonų sąrašu 
Richard M. Nixon, tai pastarasis gautų 27 nuoš. balsų, o 
Johnsonas 68 nuoš. ir 5 nuoš, nenusistat^.

Jei prieš Johnsoną rępublikonai statytų Henry Cabot 
Lodge, tai už Lodge balsuotų 27 nuoš,, o už Johnsoną 68 
nuoš., ir 5 nuoš. nenusistatę.

Pietinėse valstybėse Nixonas gautų 29 nuoš. prieš 
Johnsono 67 nuoš., ir 7 nuoš. neaiškūs.

Visose kitose valstybėse, išimant pietines, už Nixoną 
pasisakė 27 nuoš. prieš Johnsono 69 nuoš. Už Lodge 27 
prieš Johnsono 69 nuoš. (4 ir 4 nuoš, neaiškūs).

Kaip matome, prezidentui Johnsonui pritaria dau
giau, negu 2/3 balsuotojų, visame krašte ir pietuose, ir 
tai nežiūrint, ar prieš jį eitų Nixonas ar Lodge, Stip
resnių kandidatų už šiuos du republikonai kol kas ne
turi.

Palyginus Johnsono populiarumą su jo pirmtako, pa
sirodo, kad John F. Kennedy I960 m. apie šitą laiką tu
rėjo nežymią persvarą prieš republikonų kandidatą Ni- 
xoną: už Kennedy stojo 53 nuoš, balsuotojų, už Nixoną 
47 nuoš. Atėjus rinkimams, Kennedy vos-ne-vos laimėjo, 
gaudamas mažiau negu 1 nuoš. balsų daugumą.

Johnsono pozicija balsuotojų nuomonėse yra kur 
kas stipresnė. Ar ji pasiliks tokia stipri iki lapkričio 
mėn., parodys ateitis.

Iš bolševikų okupuoto Vii-, 
niaus atėjo žinia Amerikos 
spaudai, kad Sovietų Lietuvos 
Aukščiausias Teismas “nutei
sė” septynis asmenis už jų 
‘‘bendradarbiavimą su hillerL 
ninkais pereitojo karo metu” 
ir nubaudė šešis 15 metų kalė
jimu, o /vieną 10 metų kalėji
mu.

Tarp “nuteistųjų” yra mini
mas ir kun. Longinas Jankus, 
Ralfo reikalų vedėjas, kuris 
gyvena Brooklyne, N. Y. Jį 
“teisė” už akių ir jam paskyrė 
15 metų kalėjimo bausmę.

Laikraščių reporterių už
klaustas, kun. Jankus pareiš
kė, kad su hitlerninkais, kurie 
pereitojo karo metu žudė ne-
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Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams $13.00 
pusei metų$7.00 
trims mėnesiams _____ $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams $16.00 
pusei metų  $8.00 
vienam mėnesiui$1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Honey 
Orderiu kartu su užsakymu.

kaltus žmones, jisai nieko 
bendro neturėjo ir neturi. Vo
kiečių okupacijos metu jisai 
ėjo Raudonojo Kryžiaus atsto
vo pareigas Lietuvoje.

Nėra pagrindo juo netikėti,
O kai dėl okupantų teismo, 

kuris “teisė” kun. Jankų ir ki
tus šešis asmenis, tai pirmiau
sia reikia pastebėti, kad tikro 
ir bešališko teismo nėra nei 
Sovietų Rusijoje, nei jos pa
vergtuose kraštuose.

Ta byla buvo iškelta komu
nistų propagandos tikslais,

Maskva ir jos pakalikai 
skelbia “karo kriminalistais“ 
lups, kurie ‘‘bendradarbiavo 
su žmogžudžiais hitlerinin
kais”. Bet juk Sovietų Rusijos 
valdžia buvo susidėjusi su 

Hitleriu: jį taip ‘įmanydama 
rėmė, su juo draugavo, jį svei
kino, kai jo armijos teriojo 
Vakarų Europos tautas, ir vie
šai didžiavosi jo “krauju su
cementuota draugyste”.

Taigi Sovietų Rusijos valdo
vai buvo pirmieji hitlerinių 
karo kriminalistų draugai ir 
bendradarbiai. Ir ji nuo jų iki 
šiol neapsivalė.

Vakarų teisingumo princi
pas yra toks: Kas ateina į Tei
singumo Rūmus, tas privalo 
ateiti su švariomis rankomis.

Jei vagis kreiptųsi į teismą, 
skųsdamas kitą vagį, kuris jį 
nuskriaudė, neatiduodamas 
“priklausančios jam” grobio 
dalies, tai teismas jo skundą 
atmestų be svarstymo. •

Teismas nesvarsto, kuris 
tarp vagių, plėšikų ir žmogžu
džių yra “teisingas”. Tai ne 
teisingumo reikalas!

Pavergtos Lietuvos A‘aukš- 
čiausias teismas” yra Maskvos 
žmogžudžių įrankis. Todėl jo 
sprendimas aukščiau paminė
toje byloje negali turėti nei 
teisinės, nei moralinės vertės. 
Tik reikia apgailestauti, kad 
to “teismo” nariai davėsi Mas
kvos tironijos panaudojami.

Istoriją, gal būt, suras, ku
rie jų darė tai savo noru ir ku
rie darė tai iš prievartos.

šioje valandoje galima pa
sakyti tiek: tas Lietuvos oku
pantų užsimojimas diskredi
tuoti asmenį, kuris gyvena šio
je šalyje ir dirba visuomenei 
naudingą darbą, — yra komu
nistinės arogancijos vaisius, 
Tegu jie nekiša savo purvinos 
nosies į šios šalies žmonių gy
venimą!
,įį, „■ .VI,., ..  - ........ i. ■ —

Prezidento anekdotas
Dalyvaudamas Naw Yorko 

airių šventėja šv. Patriko die
ną, prezidentas Lyndon B, 
Johnson savo kalboje pabrėžė 
mažųjų tautų pasauly svarbų 
įnašą naudingomis idėjomis 
žmonijos laisvės ir gerovės 
reikalui, pastebėdamas, kad 
Jungtinės Amerikos Valstybės 
kurią dieną tikisi ištesėti tai
kos ir laisvės pažadą pasau
liui vardan visų tų, kurie dėl 
šių vertybių yra mirę,

Ryšium su savo “airišku 
paveldėjimu“, prez. Johnson 
airiams katalikams papasa
kojo tokį protestantišką anek
dotą “iš savo krašto“:

Pamokslininkas, negalėda
mas pakęsti, matydamas kai 
per jo pamokslą pačiame pir
ui a j ame suole vienas p arapi- 
j ietįs saldžiai miega, patylo
mis pasakė: “Visi, kas nori ei
ti į dangų, atsistokite!” Visi 
atsistojo, išskiriant miegantį
jį, kurs nė nepajudėjęs toliau 
sau knarkė.

Kai visi vėl susėdo pamoks
lininkas jau visu balsu sušu
ko: “Visi, kas nori pasilikti 
su velniu, atsistokite!“

Žmogus staiga atsibudo, at
sistojo, apsidairė aplinkui ir 
matydamas tik save ir pamok
slininką stovint, tarė: “Well, 
kunige, aš neturiu supratimo, 
už ką čia mudu du balsuoja
me, bet taip atrodo, kad tik 
pats ir aš vienu du sumany
mui pl’itariava”...

Prezidentas buvo palydėtas 
airiškais linkėjimais: “Kad 
tavo kelias visą laiką pats į 
tave artėtų, kad vėjas visą lai
ką pūstų tau iš nugaros pusės, 
ir kad tu saugiai danguje atsi- 
durtum bent valandą anks
čiau, kol velnias gaus žinią, 
kad esi miręs...!

PILVE VISKAS TELPA
Cheltenliamo ligoninės dakta
rai (Anglijoje) šiemet beope- 
ruodami rado tokių dalykų: 
dantų pastos kepuraitę, žaisli
nio vaikų automobilio stpgelį, 
karpų rautuvą ir degtukų gal
velių. Visa tai rasta mažų vai
kų dar nesulaukusių 6 metų 
amžiąus skilviuose.

Pasveikinx savo draugus 
per "Naujienas15

“KATASTROFA”
Chruščiovo septynmečio plano žlugimas

Praeitą vasario 10 d. Chruš
čiovas atidarė specialią SSSR 
KP CK sesiją, kurios, kaip ir 
prieš ją buvusios, tikslas buvo 
— persvarstyti “žemės ūkio 
klausimus”. Savo įženginiame 
žodyje Chruščiovas pabrėžė bū
tinumą skubiai griebtis priemo
nių prieš tokius katastrofiškus 
nederlius, koks ištiko Sovietų 
Sąjungą 1963 metais, kada nuo 
bado besiginant, teko įvežti duo
nos iš “vakarų” net už milijardą 
dolerių. Tai įvyko šeštaisiais Ni
kitos septynmečio plano metais, 
kurio vyriausias tikslas, kaip 
XXI-me partijos suvažiavime 
1959 m. Chruščiovas gyrėsi bū
siąs visuotinas javų gamybos pa
kėlimas. Dabar pats Sovietinės 
vyriausybės galva tuo reikalu 
ištarė fatališkus žodžius: “Ba
das“ ir “Katastrofiškas neder
lius“. O dar XXII partijos su
važiavime, spalio mėn. 1962 m., 
savo pranešimo dalyje, pašvęs
toje “kolchozinio žemės ūkio iš
vystymui“ tarp kitko Chruščio
vas žongleravo žodžiais, švais
tėsi pasakiškomis sumomis, kaip 
antai gauti 8.2 miliardu pūdų 
javų 1960 metais, iki 14-os mi
lijardų 1970 m. ir 18-19 mili
jardų 1980! Ir prašom vos % 
laiko tarp 60 ir 70 metų praėjus 
sulaukta derliaus smukimo iki 
20% žemiau turėtojo.

Dabar vėl 7 metų būvyje 
Chruščiovas žada dvigubą javų 
derlių ir beveik trigubą per 17 
metų. Kuo grindžia Nikita savo 
optimizmą po to, kai jo pirmykš
tė pranašystė pasirodė buvęs tik 
blefas?... Chruščiovas išskaičia
vo mechanizacijos kolchozų že
mės ūkio srityje trūkumus, ku
rių pirmasis ir svarbiausias — 
atsilikimas trąšų gamybos sri
tyje. Ir čia, aišku, “šeiminin
kas“ užmiršo tai, ką jisai ža
dėjo jau 1961 metais. O Chruš
čiovo žadėta buvo: “Partija už
sibrėžusi pakelti mineralinių trą
šų gamybą iš praėjusiųjų (1960 
m.) 15-os milijonų tonų iki 135 
milijonų tonų“, griežtai pabrė
žiant, jog “mes šio septynmečio 
būvyje privalome padaryti vis
ką, kad maksimaliniai padidinus 
trąšų tiekimą“,

Praslinkus 5-iems septynme
čio plano metams, tas Nikitos 
“tvirtas“ nuosprendis įvykdytu 
nebuvo, o iš susidariusios katas
trofiškos būklės išsigelbėti te
ko kreiptis j vakariečius “kapi
talistus” ! Būdinga “smulkme
na“ — 15% menkų trąšų atsar
gų nepasiekė laukų. “Dešimtys 
tūkstančių kombainų ir kitų že
mės ūkio mašinų, nors ir yra 
laukuose, tačiau pasinaudoti jo
mis negalima, nes joms trūksta 
atsarginių dalių”. Tai įsisenė
jusios, chroniškos ir nebeišgy
domos “tarybinio ūkio“ ligos.

Pasak Chruščiovą, “ne klima
tinės sąlygos ir ne trąšų bei ma
šinų trūkumas yra vyriausio
ji dabartinės ūkinės krizės prie
žastis”... Yra dar ir kiti svar
būs faktoriai: tai žmonės ir sis

tema. Kas dėl žmonių, Chruš
čiovas pasiguodė trūkumais, bū
dingais bolševikiniam “socializ
mui“ iš pat pirmos jo egzistavi
mo dienos: “blogas reikalų tvar
kymas, žemės ūkio vadovų savo 
srityje nenusimanymas” ir 
“korupcijos pasireiškimai“... Bet 
ir tai dar ne patys svarbieji fak
toriai. Esmė gludi kur kitur. 
“Sovchozuose ir kolchozuose ne
atidėliojant reikia pagerinti at
lyginimo sistemą ir suinteresuo
ti žemės ūkio darbininkus (vals
tiečius) jų gamybos produkci
jos pakėlimu“.

Pagaliau susiprato!
Virš 46-ių metų bolševikų ver

giška žmogaus — darbininko 
eksploatacinė diktatūrinė siste
ma, brutaliai išplėšė iš darbinin
ko žemę, varžė darbo iniciaty
vos laisvę ir teisę į savo dar
bo vaisių, žemės derlių. Ir ko
kiems tik eksperimentams So
vietų darbininkas nebuvo panau
dotas! ... Nuo pauperizacijos iki 
“prodrazverstkų“, per sekančią 
“prodnalogo” stadiją iki kolekty
vizacijos, kuri atėmė iš valstie
čio ne tik žemę ir jos įdirbimo 
įrankius, bet ir darbo iniciaty-

snjnpĮsp?
vos laisvę...
pamatė ir suprato, jog tas plėši
kiškas elgesys, priartino badą, 
tačiau sveikai — logiškai šio 
klausimo Chruščevas su savo če
kistų — būdelių armiją vis dar 
neišsprendė. Atlyginimo už dar
bą padidinimas ir skatinimas 
dirbti, darbininkų darbo laisvės 
ir laisvės naudotis savo darbo 
vaisiais klausimo neišsprendžia. 
Atsisakyti gi, bolševikinio “so-' 
cializmo“ idėjos žemės ūkyje, 
bolševizmas negali, nes tai būtų 
diktatūros galo pradžia. (Novoje 
Russkoje Slovo).

ALVINA GIEDRAITIENĖ
dainuos jubiliejiniame Naujienų koncerte balandžio 26 dieną Lietuvių 
Auditorijoje. Alice Stephens dainininkių chore Giedraitienė yra solistė.

DĖMESIO VISIEMS!
JIB. preparatas išgydo Pleiskanas, šašus, Niežėjimą, Plaukų 
slinkimą, Atgauna natūralią PLAUKŲ SPALVĄ (dažų nėra). 
JIB. vaistus vartojant nebusi plikas nei žilas 100%^ garan
tuotai. JIB. 8 oz. skystis 16 savaičių vartojimui. PPD. $5.50. 

Jei COD plius 50 c. Reikalaukite tuoj aus:
JIB. Lab. 1437 So. 49th Avenue

Cicero 50, Illinois

čerepakų olimpiada
Washingtone praeito vasa

rio 29 dieną įvyko vėžlių (če
repakų) “tarptautinės” bėgi
mo lenktynės, kuriose dalyva
vo Medfordo, Mass., univers- 
titeto greituolis vėžlys Tuffy 
ir Nevados universtiteto pa
saulinis greito bėgimo čempio
nas Centennial Sam. Tuffy fi
naliniame bėgime atliko 35 
pėdų distanciją per 57.8 se
kundes, o Samas tą pačią dis
tanciją peršliaužė per 51.2 se
kundes.

Bėgimo lenktynėms iš Ang
lijos specialiai atvežtas vėžlys 
Gladstone II per visą lenkty
nių laiką ramiai išmiegojo, ne
siteikdamas net galvos iš savo 
kiauto iškišti, nepaisant, kad 
aplinkui siautė neapsiklauso
mas entuziastų bedlamas.

4i% ® 5%
current dividend on Investment bonus

4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS
4 metų Investment bonus sąskaitom mokam 4’/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ’/2% per metus išmokam pabaigoj 4 metų.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ZINIAS

ON 
INVESTMENT Qjfc 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

CURRENT

Dividend Rate

UH annum
Effective April L I960

INIlf ERSAL 
SAVINGS
1

0 LOAN ASSOCIATION
«00S. HAtSUO STREET ,? v '' 
FmCAGQ«, ILL

Phone HAymarket L3070

INSURED

Share Account
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DR. ANNA BAIIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Telef.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso talef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų, ligos 
4157 ARCHER AVENUE 
OFISO VALANDOS:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef,: GArden 3-7278

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51 st STREET 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8,7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 711 STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Kova dėl Beverly 
Shores dar tęsiama

Beverly Shores Citizens Co
mmittee dar tęsia kovą išsau
goti miestelį, kad nebūtų pa
verstas i Valstybinį Parką pa
gal Senato Bill S. 2249.

Lietuviai, kurie nenori Par
ko, teparašo, laiškus ir išreiš
kia savo nepritarimą ar griež
tą nusistatymą prieš, ypač ku
rie 
tus 
lyti 
bet

turi savo namus arba lo- 
kur su laiku numato sta- 
namus. Kad ir nestatytų, 
jei nebus parko, žemės

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penktad. 2—4 ir 6—8 vai. vak. 
Šeštadieniais 2—4 vai. po pietų ir 

kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2.123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
756 WEST 35 STREET 

(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

as P. ŠILEIKIS, O. P. jjpg ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- Ą dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
.... L

vertė kils ir galės daugiau 
gauti negu kad- valdžia mokė
tų parką įsteigus. Parko gali 
norėti tik tie, kurie tikisi val
džiai parduoti už gerą kainą. 
Bet jie gali labai apsigauti, nes 
pagal bilių valdžia neįsiparei
goja tuoj ir už aukštą kainą 
pirkti, bet už rinkos, kainą. 
Taipgi teneturi vilties, kad ne
reiks mokesęiųt mokėti jei gy
vens savo namuose parke!

Dabar čia. lietuviai, ir namų 
savininkai ir vasarotojai, jau
čiasi kaip namie, kaip Lietu
vos. pajūryje, q kada bus Par
kas, prigužės visokio elemen
to, kurie nebeduos ramybės 
savo triukšmu ir teršimu ne 
tik paplūdymio, bet ir apie na
mus, na o kur tada bėgsime?

Čikagos pietuose beliko vie
nas paplūdimys. (Rainbow), 
bet ir to neužilgo neteksime 
ir gal Beverly Shores nebebus 
malonu ir sąvaitgaliais reiks 
važiuoti nežinia kur už. šimto 
ar kito mylių.

Reikia priešintis Billiui (Pąr 
kui). ir jei nepraeis, griebtis 
lietuviams pirkti sklypus šia
me puikiame pąežeryję, ypač 
kurie iš čia gali pasiekti savo 
darbovietes, ir tie kuriems jau 
nebereikia dirbti.

Gali pareikšti, savo prieš 
parką, nusitatymą ir tie, kurie 
čia neturi nuosavybių, bet 
mėgsta čia vasaroti ir savait
galius praleisti, pareikšdami 
užtarią savo gimines ar drau
gus nuo atplėšimo jų nuosavy
bių, arba nenori kad jų moka
mi mokesčiai eitų nebūti
nam reikalui — Parko steigi
mui. Kiekvienas gali rasti vie
ną ar kitą priežastį.

Laiško vieną nuorašą adre
suoti: The Hon. Charles A. 
Halleck, P.-60 U.S. Capitol 
Washington 25, D. C. Kitą 
nuorašą adresuoti: The Hon. 
Alan Bible, Chairman Sub
Committee of Public Lands, 
Committee on Interior & Insu
lar Affairs, Senate Office Bui
lding^ Washington 25, D.C.

Abu laiškus siųsti ne į Wa- 
shingtoną, bet Beverly Shores 
Citizens Committee, P.O. Box 
435, Beverly Shores, Ind.

Komitetas laiškus pristatys 
kur reikia, kad kur nereika
lingai neužkliūtų. Komitetas 
pageidauja ir piniginės, para
mos jei kas gali, nes pinigas 
viską gali. Pilnas biliaus pa
vadinimas yra: The Indiana 
Dunes National Lakeshore Bill 
S. 2249.

Giminių lankymas 
Lietuvoje

Gordon Travel Service, tu
rįs savo buveinę 220 South 
State Street, Chicago 4, Illinois, 
yra Inturisto įgalinta agentūra 
Chicago j e. ši agentūra jau su
ruošė ištisą eilę grupinių kelio
nių, asmenų, suinteresuotų sa
vo giminių aplankymu TSRS, 
tame skaičiuje keletą ir į Vil
nių, ir turi toje srityje labai di
delį patyrimą.

Norėdama savo šioje srityje 
patyrimu patarnauti suintere
suotiems giminių aplankymu 
asmenims, minėtoji agentūra 
ruošia 1964 metais dvi ekskur
sijas į Vilnių, kurių pirmoji 
išvyksta iš Chicagos gegužės 
13 d., antroji — rugsėjo 9 d. 
Dar ne vėlu vykti su gegužės 
13 d. ekskursija. Reikia tiktai 
tuojau užsiregistruoti.

Kelionei iki Vilniaus bus nau
dojami greitieji sprausminiai 
lėktuvai. Kiekvienam ekskursi
jos dalyviui bus duota galimy
bė leisti 
maišiais, 
daugelis 
metų.

Kiekvienam ekskursijos da
lyviui agentūros bus suteikta 
pagalba gaunant pasą ir ki
tus dokumentus. Vizos gauna
mos per visai trumpą laiką. 
Net buvę sovietų piliečiai gali 
prašyti ir gauti vizas be jo
kių formalumų.

Smulkesnių žinių ir spaus- 
dinių grupinių kelionių reika
lu galima gauti iš GORDON 
TRAVEL SERVICE, 220 South 
State Street, Chicago 4, Ill. 
Telef. WE 9-6363. (Sk.)

Dar apie “Naujienų” 
mašinas

eitų pas mus, dirbtų Ir tęstų 
mūsų pradėtą darbą. Prašome 
su kapitalais ir gerais norais.

Leonas Valiulis

Rašo Juozas šmotelis

ten laiką su savo arti- 
kurių, reikia manyti, 
nematė daug, daug

sirinkimo dalis ir prasidėjo 
vaišės. Gimimo dienų progo
mis pasveikintos kuopos pir
mininkė H. čižauskienė, O. 
Ambrozienė ir kai kurios ki
tos. Visoms širdingai palinkė
ta geriausios kloties ir sugie
dota ilgiausių metų, Soleni- 
zantės visas sveikintojas pa
vaišino skaniais pyragais ir 
tortais, už. ką joms buvo gra
bai padėkota. HJ3.

Rašiau apie laikraščiams 
spausdinti mašiną. Sakiau, jog 
toji mašina kainuoja $42,000. 
Tai yra laikraščiams spaus
dinti “ofsetinis” presas. Tai 
puiki mašina! Pirmą žvilgsnį 
metus, ji atrodo labai papras
ta. Tąčiau ji yra gan sudėtin
ga, tik jos visos judančios da
lys yra apdengtos šarvais. Prie 
tokios mašinos netikėtas dar
bininko susižeidimas beveik 
negalimas. Spaudos pramonė
je toji mašina yra pati nain 
jausia. Tai stambus technikos; 
pasisekimas.

Prie tokios mašinos raidžių 
rinkimo darbas gali hut per 
pusę sumažintas. Nerei k i a 
“laužytojo” nei “rakintojo”. 
Puslapius fotografijai gali pa
ruošti bet kuris redakcijos na
rys. Nereikia nei klišių. Foto
grafijos ir kitokį paveikslai 
originalioj formoj perduoda
mi į plokštes, kurios vėliau de
damos į presą.

Puslapių parnešėjas gali dė
ti mašinėle rašytus straips
nius. Gali dėti originalias iš
karpas iš kitų laikraščių, bei 
knygų, Gali dėti ranka para
šytas pastabas. Gali dėti de
koratyvius ranka pieštus ant- 
galvius. Tiktai svarbu, kad 
kopijoje viskas būtų aišku ir 
gerai suderinta.

“Naujienos” būtų laimingos, 
jei tokią mašiną galėtų nusi
pirkti. Jų ateitis būtų kelioms 
genkartėms užtikrinta. Jos ga
lėtų eiti ir geriau verstis, ko
lei bus bent keli tūkstančiai 
prenumeratorių.

Ir mes visi naujieniečiai no
rime, kad “Naujienos” eitų ir 
po to, kada mūsų nebus, kai 
mes būsime palaidoti. Mes no
rime, kad jaunesni žmonės at-

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

PADĖKA

— Lietuvių Žagarės klubo susirin
kimas Įvyks sekmadienį, kovo 22 d., 
1 vai. p. pietų Dirkio salėje, 4500 So. 
Talman Avė. Visi nariai ir narės ma
lonėkite dalyvauti.

J. Keturakis, rast.

---------------SKAITYK KASDIEN

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino tiktai per

NAUJIENAS

-

t
I

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

G E L 1 W 1MKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlė* Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07

4330-34

So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 
_____________telefonu._______

Rez. tel.: PR 9-6730
DR. L. SEIBUTIS

INKSTŲ, PŪSLĖS IR ŠLAPUMO 
TAKŲ CHIRURGIJA

Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
71 st St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas), teL 776-2880; 30 N. Michi
gan Ave. Suite 808, tel. C E 6-7764.

Valandos pagal susitarimą.

GRADINSKAS
SPALVOTA TV

DIDELIS PAVEIKSLAS • 
Tikras malonumas žiūrėti •

• Labai gera garantija •
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6*1998
Radijai • Fonografai • Hi-Fi 

stereo

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos programos iš W0PA, 
1490 kili A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

muvihg’
IS TOLI IR ARTI 

c,

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022iV MXa? 5-8ŽH_f|

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

A f A
NELLIE DALKUS

Pagal tėvus Kalvinskaitė
Mirė 1964 metų kovo mėn. 
dieną ir palaidota Šv. Kązi-

JOSEPHINE NAVICKAS 
Pagal tėvus Pikturną

Gyv,. 4217 S. Campbell Avė.
Mirė 1964 m. kovo 20 d., 6:45 

vai. ryto, sulaukusi pusės am
žiaus. Gimusi Lietuvoje, Me
dingėnų parąp.

Amerikoj išgyveno 59 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Wil

liam, brolis William Pikturna, 
švogeris. Juozas Navickas ir jo 
šeima, gyv. Buffalo, N. Y., dvi 
brolio dukterys: Viola Nausė
das, jos vyras Joseph ir šeima, 
Bernice Borselino, jos vyras 
Vito ir šeima, 2 pusseserės: 
Frances Dombrauskas su šeima 
ir Yuknėnų šeima; daug kitų 
giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas bus pašarvotas šešta
dienį 4 vai. p. p. Petro Bieliū
no koplyčioje, 4348 So. Califor
nia Avenue.

Pirmadienį, kovo 23. dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Nekalto Prasidėjimo 
Panelės * Šv. Marijos parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama Šv. Kazi- 

I miero kapinėse.
Visi a. a. Josephine Navickas 

I giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 

’ laidotuvėse ir suteikti jai pas- 
» kutini patarnavimą ir atsisvei

kinimą.
Nuliūdę lieka:

Vyras, brolis ir kiti 
giminės.

Laidotuvių Direktorius Petras 
Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

6 dieną ir palaidota Šv. Kązi- 
miero kapinėse 1964 m. kovo 9 
dieną.

Velionė Nellie Dalkus negali 
atsidėkoti tiems, kurie suteikė 
jai paskutinį patarnavimą ir. 
palydėję j ft į amžinybės vietą. 
Todėl mes, atmindami ją ir ap
gailėdami jos mirtį, dėkojame 
draugams, atvykusioms į šer
menis, atsiuntusiems gėlių, už- 
pirkusięms mišias ir palydėju
siems į kapus.

Dėkojame musų dvasiškam 
tėveliui, kun. Frank Kelpšai, 
J. Gilbert ir Paul Juknevičiui, 
kurie atlaikė įspūdingas pamal
das už jos sielą. Dėkojame var- 
gonininkui J. Kudirkai.

{ Dėkojame Laidotuvių Direk- 
‘ toriui Petrui Bieliūnui už iman- 
1 dagų ir tvarkingą patarnavimą.

Dėkojame karstanešiams, nū- 
„ nešusiems ją į amžinojo poilsio 
, vietą, ir visiems laidotuvėse da- 
; lyvavusiems giminėms, drau

gams bei pažįstamiems. O Tau, 
mūsų mylimoji, sakome: Ramiai 

E ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Giminės ir. draugai.

SLA 134-os Moterų 
Kuopos veikla

Kovo 5 di įvyko svarbus 
SLA 134-tos Moterų kuopos 
susirinkimas. Nors buvo kvie
sta atvirukais, tačiau dėl ne
numatytų priežasčių dalyva
vo apgailėtinai mažai narių.

Pirmininkė H. čižauskienė 
atidarė ir gražiai bei sklan
džiai pravedė šį: susirinkimą, 
kuriame vyko Pildomosios 
Tarybos rinkimai. Kuopa pa
sisakė už visą dabartinę Pil
domąją Tarybą. Kuopos orga
nizatorė IC. Austin supažindi
no su keletu kandidačių. į SLA 
134-ąją. kuopą. Džiugu, kad 
kuopos šeimynėlė didėja.

Pranešta, kad? serga O. Ale- 
liūnienė ir M: Stanaitienė. Jas 
aplankyti sutiko H, čiž;auskie- 
nė ir H. Buchinskienė.

SLA 6 apskrities pirminin
kė O. Biežienė pranešė, kad 
SLA 6 apskr. rengia Jaunimo 
kontestą. Jis įvyks balandžio 
12 d. Jau įsiregistravo 20 jau- 

' nuplių. Stengiamasi kontestą 
. pravesti sėkmingai. Šis pra

nešimas visiems patiko.
Įyykusio “Bunco” komisija 

— E. Markūnienė ir O. Am
brozienė pranešė, kad žaidi
mai praėjo su dideliu pasise
kimu, tačiau smulkus prane
šimas bus padarytas sekan
čiam susirinkime balandžio 2 

, d. Ląuksime.
J šiuo baigėsi oficialioji su-

PADĖKA

ANTANAS SLUŠNIS
Gyv. 7840 So. La Crosse Ave.

Šv. KazimieroMirė 1964 metų kovo mėn. 5 dieną ir palaidotas 
kapinėse kovo 7 d.

Velionis Antanas Slųšnis negali atsidėkoti tiems, 
jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės 
mes, atmindami jį ir apgailėdami jo mirti, dėkojame ___ „___ ,
vykusiems į šermenis, atsiuntusiems gėlių, užpirkusiems mišias ir 
palydėjusiems į kapus.

Dėkojame mūsų dvasiškam tėveliui, kan. V. Zakarauskui ir ku
nigams, kurie atlaikė įspūdingas pamaldas. Dėkojame kan. V. Zaka
rauskui už rožančių koplyčioje už jo sielą ir palydėjimą į kapines. 
Dėkojame vargonininkui A. Giedraičiui. Dėkojame Laidotuvių Direk
toriams Mažeika-Evans už mandagų ir tvarkingą patarnavimą. Dėkoja
me kastanešiams, nunešusiems jį į amžinojo poilsio vietą, ir visiems 
laidotuvėse dalyvavusiems, giminėms, draugams bei pažįstamiems. 
Tau, mūsų mylimasis, sakoųie: Ramiai ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, žentai, anūkai, sesuo ir giminės.

kurie suteikė 
vietą. Todėl 
draugams, *at-

O

NARIAI
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDM1N
Tel.: YArds 7-U38-11393319 S. LITUANICA AVĖ.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS-BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, ID. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
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— Dariaus - Girėno Litua
nistinės mokyklos tėvų komi
tetas šeštadieni, balandžio 4 
dieną Balio Pakšto salėje, 2801 
W. 38 Street, ruošia mokyk
los tradicini koncertą-vakarą, 
kurio programą išpildys so
listai: Roma Mastienė ir Algir
das Brazis, akompanuojant 
Jonui Byanskui. Po koncerto 
bus linksmoji dalis.

— Kun. B. Sugintas pasiun
tė per Balfą $1180 už š.m. ba
landžio mėnesi: 16 Vasario 
gimnazijai $900 iš 45 būrelių, 
Saleziečių gimnazijai iš 13 bū
relių $260 ir Punsko gimnazi
jai $20 iš 1 būrelio. Tad iš vi
so gimnazijoms surinkta nuo 
1952 m. rugsėjo men. 1 dienos 
iki 1961 m. gegužės mėn. 1 d. 
$120.753. Gavo 16 Vasario 
gimnazija — 91,780; Salezie
čių gimnazija.—$26,033; Pun
sko gimnazijai — $1380; Var
go Mokykloms Vokietijoje — 
$1,560.

Tokio jau 11 milijonų
Kovo 12 dienos statistika 

rodo, kad Japonijos sostinėje 
Tokio vasario 1 d. gyventojų 
buvo jau 10,473,474. Turint 
galvoje, kaip sparčiai Azijoj 
žmonės priauga, šiandien To
kio gyventojų gali būti visa 11 
milijonų.

PILDAU TAKSUS, 
VEDU BIZNIO KNYGAS 

KAZYS BUKAUSKAS 
4917 W. 14 St., Cicero, III. 

OL 6-1123
Vakarais nuo 6 iki 9, šeštad. nuo 

10 iki 6. Trečiad. ir sekmad. 
pagal susitarimą.

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St.

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

GR 6-4339
GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI J LIETUVA
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS. 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6-ms 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

SIUNTINIUS J LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS SIUNČIA
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U.S. Departamente of Justice 

ir paskelbta U. S. Departamente of Commerce
COSMOS PARCEL EXPRESS 

CORP.
3212 So. Halsted St. Chicago 8, III.

Tel. CA 5-1864 ir WA 5-2737
Didelis pasirinkimas medžiagų ir visų kitų siuntiniams tinkamų pre
kių žemesnėmis negu kitur kainomis. Prieš sudarydami siuntinius 

patikrinkite mūsų kainas.
Įstaigos vedėjai EDV. ŽUKAUSKAS ir VYT. ŽUKAUSKAS.

Abiejuose skyriuose galima užsakyti labai prieinamomis kainomis 
maisto siuntinius iš Danijos, taip pat akordeonus, siuvamas ir rašomas 
mašinas iš Europos ir įvairias prekes, net šaldytuvus it automobi

lius iš Sov. Sąjungos sandėlių.

DĖMESIO! DĖMESIO!
Greitu laiku bus didžiulis išpardavimas: medžiagų paltams, kostiumams, suknelėms ir kitokių p rėk i y, 

kurios geriausiai tinka siuntimui į Lietuvą. Siunčiame visokių rūšių ir dydžių maisto siuntinius.
Akordeonai, rašomos mašinėlės, siuvamos mašinos ir net pianinai bei automobiliai.
Visais siuntiniy reikalais kreipkitės į lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE CO.
2715 WEST 71st STREET CHICAGO, ILL. 60629 TEL. 471 -1424

IŠ CHICAGOS IRI 
APYLINKIŲ

Moksleivių mokslo paroda 
Chicagos mokslo ir pramonės 
muziejuje atidaryta 14-ji meti
nė miesto viešųjų mokyklų mo
kinių mokslo darbų paroda, at
rinkta iš 21 mažesnių parodų, 
ruoštų įvairiose miesto mokyk
lose nuo pat gruodžio mėnesio.

Parodoje yra 282 daugiausiai 
pripažinimų laimėję eksponatai, 
jų tarpe net tokie, kaip “leize- 
ris” (laser arba pilnu pavadini
mu “light amplification by sti
mulated emission of radiation), 
kuriuo per vieną tūkstantinę se
kundės dalelytę paleistas spindu
lys pasiekia 10,000 Fahrenheit© 
laipsnių karščio ir, anot paties 
išradėjo Gregory Kozlik, 15 me
tų amžiaus Lane technikos mo
kyklos mokinio pasakymą “gali 
išdriliuoti skylutes skustuvo pei
liukuose ir išdeginti akyje tumo
rą”. Kitas mokinys, Lawrence 
Resnik, 15 metų, Mather aukšt. 
mokyklos mokinys, parodoje de
monstruoja savo metodą, kaip 
sporto mankštos pagalba paša
linti iš savo organizmo per di
delį kiekį cholesterolo!

Paroda baigiasi šį sekmadie
nio vakarą.

Nori sudrausti valkatas
Chicagos miesto tarybos komi

tetas mokyklų reikalams priėmė 
potvarkį, kuriuo būtų baudžia
mi iki $200 ir 6 mėnesių kalėji
mo valkatos, pagauti arčiau kaip 
per 300 žingsnių nuo mokyklų. 
Potvarkiu norima sumažinti ban
ditizmą, vandalizmą, valkatavi
mą ir mokinių bei mokytojų už
puldinėjimus. Potvarkis dar tu
ri būti priimtas miesto tarybos, 
kuri jį svarstys ateinantį trečia
dienį. Tokį potvarkį policijos su
perintendentas Wilson jau siūlė 
1962 metais, bet negrams pasi
priešinus projektas nebuvo mies
to tarybos svarstytas. Ir dabar 
vienas miesto tarybos narys, al- 
derm'onas Leon Despres pasisa
kė prieš, aiškindamas, kad tai 
yra prieš negrus nukreiptas žy
gis. Turimų potvarkių esą pilnai 
užtenka, tik reikia juos vykdyti.

Parsifal ir Requiem 
šeštadienį per radio

Kitą šeštadienį, kovo 28 d. 1 
valandą popiet Chicagos laiku 
iš New Yorko Metropolitan 
Operos Įper WGN radio tink
lą transliuojamos ištraukos iš 
R. Wagnerio ‘“Parsifal” ir išti
sas Giuseppe Verdi “Req
uiem”.

Atpigo gazolinas
Praeitą ketvirtadienį gazolino 

stotys pardavinėjo gazoliną vi
dutiniškai 3 centais pigiau galio
nui, o kai kurios stotys net 7 cen
tais pigiau. Pirmoji nupiginimą 
pradėjo Standard Oil, kuri yra 
American Oil kompanijos skyr. 
Nipiginimas aiškinamas noru iš
laikyti kompeticiją.

AUKOKITE PATYS
IR PARAGINKITE KITUS 

AUKOTI NAUJIENŲ MAŠINŲ
E O N D U 1

MARQUETTE GIFT PARCEL 
SERVICE

2608 W. 69 St., Chicago 29, ill.
Tel. WA 5-2737

“Smogo” kontrolė
Vienas iš automobilių pra

monės pranešėjų pareiškė, 
kad prietaisai “smogui” (van
denilio ir kai kurių anglių da
lių mišiniui) kontroliuoti jau 
aprobuoti ir kad jais galės 
naudotis visi automobilių fa
brikai.

Fordo Motorų Kompanijos 
viceprezidentas Herbert L. 
Misch pareiškė spaudos konfe- 
ferencijoje, kad sutarta ne
slėpti kurių nors naujų pato
bulinimų bei išradimų smogo 
kontrolės srityje, bet juos pa
skelbti.

Tarp kita ko Mr. H. L. Misch 
pasakė: “Ruvo išleista daug 
milijonų dolerių per paskuti
nius 12 metų tyrimams tikslu 
sužinoti, kas gi iš tikrųjų yra 
tasai smogas. Užtat dabar mes 
sparčiai artėjame į “de-smog”, 
nusmoginimo prietaisų prob
lemos sprendimą.”

“Yra daug smogo šaltinių”, 
— tęsė Mr. H. L. Misch. “Jei 
kalbėsime apie aptomibilių 
sukeliamą smogą, tai turėsime 
pasakyti, kad tai yra fotoche
minis smogas, kuris atsiranda, 
kai anglies medžiagas, išsiski- 
riačias iš mašinos, veikia sau
lės šviesa.”

Mr. H. L. Misch taip pat 
perspėjo, kad nežiūrint visų 
pastangų, prietaisai smogui 
kontroliuoti vis dar nėra ir 
nebus artimoje ateityje visiš
kai tobuli. Todėl pataria ati
džiai- sekti tų prietaisų veiki
mą. 1. B. P.

Pavasaris žiemg
Penktadienį, kovo 20 dieną, 

buvo pirmoji šių metų pavasa
rio diena. Pavasaris į Chicagos 
miestą tą dieną atėjo 8 vai. 10 
min. ryto su sniego pūga ir 30 
laipsnių temperatūros.

♦ ČIKAGOS LIETUVIŲ OPE
RA kviečia visus dalyvauti “Tos- 
cos” operos spektakliuose, ku
rie įvyksta balandžio 19 d. 3 vai. 
p. p., balandžio 25 d. 8 vai. vak. 
ir balandžio 26 d. 3 vai. p. p. 
Studebaker teatrfe 410 So. Mi
chigan Ave. — Bilietai gaunami 
“Marginiuose”, 2511 W. 69th St. 
kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. 
vak., pirmad. ir ketvirtad. iki 
8 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 vai. ryto iki 1 vai. p. p. 
Bilietų kainos: $7, $6, $5, $4 ir 
$3. Ten pat galima įsigyti ir 
autobuso bilietus. “Marginių” 
telefonas PR 8-4585. Paštu bi
lietai užsakomi, siunčiant ata
tinkamai sumai čekį ir sau ad
resuotą voką su pašto ženklu, 
laiške nurodant spektaklio datą 
ir bilieto kainą, šiuo adresu:
Lithuanian Opera of Chicago

2511 W. 69th St.
Chicago, Ill., 60629

(Sk.)

♦ Paieškomas Guzas. Ona 
Čelkis, gyvenanti 3914 McKinley 
St., Dearborn Heights, Mich,, 
paieško savo dėdės Guzo, kilu
sio iš Šiaudinių kaimo, kaime
lio.

Ona Čelkis yra Damijono Gu
zo duktė. Ji norėtų surasti sa
vo dėdę, prieš Pirmąjį Karą at
važiavusį Amerikon ir gyvenusį 
Chicagoje ir jos apylinkėse. Da
mijono Guzo brolį arba jį pa
žįstančius ar pažinusius prašo
me pranešti Onai Čelkis viršuje 
nurodytu adresu.

— JUOZAS BACEVIČIUS pil
do įvairias INCOME TAX’U 
blankas, nereikalinga laukti, pa
likite žinias, blankos prisiunčia
mos. Įstaiga veikia kasdien 
9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 S. Kedzie — PR 8-2233.

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 
YRA. RAKŠTIS JU AKYSE

HELP WANTED — FEMALE 
_______ Reikia Darbininkiy

REGISTERED NURSES
Modern 226-bed JCAH fully accre
dited general hospital expanding to 
450 beds by 1967. On beautiful Clear
water Bay. 30 minute drive from the 
heart of Tampa and St. Petersburg; 
10 minutes from Florida’s most beau
tiful beaches. Openings on all tours 
of duty and in all services. 90 doctors 
on staff; specialists in all fields of 
medicine. Exc. pers, policies, many 
extra benefits and opportunities for 
advances. Merit raises with review at 
6-12-18 months, every year thereafter.

Apply, write Personnel Director.
MORTON F. PLANT HOSPITAL 

323 JEFFORDS STREET 
CLEARWATER, FLORIDA

REIKALINGOS MOTERYS 
SIUVAMŲ MAŠINŲ OPERATORĖS 

Patyrusios prie elektrinių siuvamų 
mašinų. Yra laikinas darbas prie lan

gų stogelių siuvimo 4,5 mėn. 
Turi mokėti angliškai kalbėti. 

EVANSTON AWNING CO. 
2801 Central Ave. — Evanston, Ill. 

Tel. UNiversity 4-4520

HELP WANTED — MALE 
Da r bi n i n ky Reikia

EXPERIENCED PART TIME 
SALESMAN.

MUST WORK SOME SAT.
& SUN.

W I E B 0 L D T’S
Apply personal Office 2-nd floor.

63rd and Green.

REIKALINGAS BARTENDERIS — 
valytojas. VI 2-6105 skambinti po 

2 vai. p. p.

REIKALINGAS VYRESNIO AMŽIAUS 
VYRAS, kelias valandas dienoje, iš
valyti restorano patalpas. “Silver 

Grill” — 1366 So. Halsted St.

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

IEŠKAU DARBO arba prie ligonio 
slaugymo, arba vaikų globojimo arba 
namų prižiūrėjimo. Skambinti telef. 
471-0367 (darbo dienomis nuo 12 iki 
7 vai. vakaro, šventadieniais kiaurą 

dieną).

PERSONAL 
Asmeny Ieško

VIENGUNGIS NORI SUSIPAŽINTI 
SU RIMTA MOTERIM

55—65 metų vedybų tikslu. Atsa
kysiu į visus rimtus laiškus. Rašy

kite: Naujienos, Box 4912, 
1739 So. Halsted Street, 

Chicago, Ill. 60608.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
(2 miegami), pirmas aukštas. Space 
gazo šilima. 6727 So. Paulina Street. 

Tel. HE 4-4095

BRIGHTON PARKE 
išnuomojamas nebrangiai vyresnio 
amžiaus moteriai kambarys, gyventi 
tam pačiam bute sii kita vyr. amžiaus 
moterim, galima naudotis virtuve ir 
kitais buto patogumais; naujame, gra

žiame name.
Skambinti EVerglade 4-5400

IŠNUOMOJAMAS ’4 kambarių butas 
su vonia trečiame ; aukšte iš fronto, 
3443 So. Lituaiiica Avė. — Teirautis 
3441 So. Lituanita pirmame aukšte.

NEBRANGIAI MAŽAI ŠEIMAI ar pa
vieniui išnuomojami kambariai su 
visais patogumais. 4409 So. Wood St.

Tel.: 247-8466

NAMŲ SAVININKAMS veltui su
randam gerus nuomininkus butams 
ar namams, pietvakarinėje Chicagos 

daly. — Tel. PR 8-6032

IŠNUOMOJAMAS kambarys, Brighton 
Parke, pas moterį. Pageidaujama vi

dutinio amžiaus moteris.
Tel. 847 - 7574.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS mote
riškei, nebrangiai, naujas namas, ma

ža šeima. Tel. HE 4-0036.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS dir
bančiam vyrui. 7034 So. BELL AVĖ.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys, nebrangiai, prie mažos šeimos, 

Marquette Parke. 
Teirautis tel. 776-5588

Vis tik geriau negu karas
General, prokuroras Robert 

F. Kennedy, kalbėdamas tarp
tautinės policijos akademiją 
baigusiems studentams Wa
shingtone, pasakė, kad karai 
šiandien, matyti, užleidžia vie
tą sabotažui ir terorizmui, 
kaip priemonei valdžioms nu
versti globaliniu mastu.

“Mūsų genkartė gal būti yra 
genkartė visame pasaulyje di
dėjančių geresnio gyvenimo 
vilčių”, pasakė Kennedy. “Bet 
ši genkartė taip pat yra gady
nė gatvėse barstomų vinių ir 
mėtomų’ plastikinių bombų — 
yra padegiojimų, sabotažo, 
žmonių grobimo ir žudynių po 
litiniais tikslais gadynę, už
puolimų ir pabėgimų (hit- 
run) gadynė globaliniu mas
tu”...

’’NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

2 MIEGAMŲJŲ — _1% vonios miesto 
namas, 7 metų, Įrengtas poilsio kamb. 
darbo kamb., “patio”, gazo šild., daug 
priedų, puikus susisiekimas, apylin

kėj S. Austin. 
Mažiau kaip $18,000. 
Skambinti 379 - 7325. 

Skambinti po sekmadienio.

GRAŽUS BUTAS JUMS ir pajamos iš 
kitų trijų butų 5—4—4—4 kamb., 
pilnas rūsys, švariai išlaikyta nuosa
vybė. $17,500, apyl. 25 ir S. Albany. 

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038

BRIGHTON PARKE — labai gerai už
laikytas 4 didelių butų mūras. Nau
jas “tuckpointing”. Aluminum lan
gai ir tinkleliai. Šildymas alyva. Pa
jamų apie $5,300 per metus. Taksų 
tik $283. Didelis 2 auto garažas. Visa 
nuosavybė gerame stovyje. Tik 
$32,000. Nedaug Įmokėti. RE 7-2646.

ŠEIMAI, NORINČIAI PRASIGYVEN
TI, už pusę kainos ar geriausią pasiū
lymą 7 butų namas. Pajamų ,virš 
$300? mėnesiui. Prie ,22 gatvės, 

lietuvių kolonijoje.
Rašyti: “Naujienos”, Box Nr. 4913, 
1739 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608

LENKŲ — LIETUVIŲ APYLINKĖ, 
gražus 2 butų, 5 ir 4 kamb., kab. plyt, 
virtuvės ir vonios, daug priedų. Ne
praleiskite progos pamatyti šią švarią 
nuosavybę. $15,900, apylinkė 28 ir 

Keeler — pietvakariai.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

BEVEIK NAUJAS, 2 modernių butų 
mūras puikioje 67th St. ir Pulaski 
apylinkėje, šildymas vandeniu, gazu. 
Rūsyje įrengta “shower” ir kiti pato
gumai. Kilimai ir kiti priedai. Nau
jas garažas su automatiniu durų ati
darymu. Savininkas išvyksta į Floridą 

ir prašo tik $31,500?
Kreiptis RE 7-2646

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

80 AKRŲ
2-vi mylios nuo 12-to kelio. Fairchilds, 
Wisconsin, 36 x 46 tvartas, 12 x 12 A 
Grade pieninė, 6 kamb. gyvenamas 
namas, yra šaltas ir karštas vanduo, 
vonia su “toiletu”, šildomas pečiais, 
40 akrų dirbamos, 15 akrų miško, li
kusi žemė — ganyklos. Kaina $9,300.

Rašykite: Box 146, 
LYONS, ILLINOIS

NAUJAS RANCH STILIAUS NAMAS. 
Kiti trobesiai, 40 akrų farma, % my
lios į pietus nuo Grovertown, State 
Highway 23. C. V. Hajovich, Rt. 1, 

Box 341, Grovertown, Indiana.

BUSINESS CHANCES 
B iznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA, gėrimai 
išsinešimui ir namas. 2437 W. 47th St.

PARDUODAMA KARČIAMA.
Tel. VI 7-9848

MAISTO PRODUKTŲ IR GĖRIMŲ 
(IŠSINEŠIMUI) KRAUTUVĖ
Biznis ir savininkui butas.

Puiki vieta mašinoms pastatyti.
75 pėdų frontas prie 63, 

arti Austin Avenue.
PO 7-8030

SAVININKAS PARDUODA taverną 
su namu, tarp dviejų laidojimo ko
plyčių. 4346 So. California Avenue.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Narnų Statybair Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

A. VAITEKŪNAS
Tel. 839-5299

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINGS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos iš nerūdijan
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltų stogų taisymas, 
perdažymas, smalinimas ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir “smoke
stack” pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpointed”. Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck- 
pointing” ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.
HEATING CONTRACTORS

Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose. 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 -1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL '*-0412

VICTOR SKAPE ST 8-9272
HEATING CONTRACTOR

Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.

Tel.: VI 7-3447

Kt AL til Alt
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žomo Pardavimui Namai, Žarna —• Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės 1 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

GERAS MŪRAS, 4 kamb., gazu šild., 
garažas, artima vieta, patogu. $13,800.

MODERNUS 2 BUTŲ MŪRAS, Mar
quette Parke, radiant šild., garažas, 
žema kaina.

3 BUTŲ MEDINIS, gera vieta, $150 
nuomos, atskiri šildymai. $13,500.

PONO REZIDENCIJA. Marquette 
Parke, dideliai šeimai, geriausi įren
gimai. Klauskite kainos.

NAUDOKITĖS NUMUŠTA KAINA, 
aukštu stogu, šviesus mūras, arti 71st 
ir California, įrengta apačia, karpetai, 
garažas.

NAUJAS GRAŽUS 1% aukšto mū
ras, arti Marquette Parko mokyklų, 
radiant šild., karpetai, geležinė tvo-
ra. $30,500;

PRAŠOME PAS MUS TEIRAUTIS DĖL VISOKIŲ NAMU IR 
NEJUDAMO TURTO.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

SUSITARUS PILDOME INCOME TAXUS

1. KEPYKLA (bakery) su visais 
įrengimais, 2 namai ir tuščias skly
pas. 37,000 dol.

3. TAVERNA, LIKERIŲ KRAUTU
VĖ ir 2 aukštų mūrinis. 7,000 dol. 
bruto pajamų į mėnesį. Kaina nuže
minta iki 29,000 dol.

5. 5 BUTŲ MEDINIS. 240 dol. pa
jamų į mėnesį. Mokesčiai tik 115 dol. 
Pilna kaina 26,500 dol.

6. 3 BUTŲ MŪRINIS. 4-5-2%. 2 ma
šinų garažas. Švarūs tvarkingi butai. 
24,500 dol.

9. 2 BUTU MŪRINIS. 6 ir 7 kamb. 
2 karšto vandens boileriai. Pensinin
kas parduoda tik už 25,500 dol.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

5% KAMB. MŪRINIS, 3 metų se
numo, arti Marquette Parko, numa
žinta kaina. $17,200.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų se
numo, po 5% kamb., platus sklypas, 
karšto vand. šildymas, Marquette 
Parke, numažinta kaina. $41,900.

5% KAMB., 3 MIEG., MŪRINIS, 
9 metų senumo, gazo šildymas, arti 
70th ir Kedzie. Tik $19,500.

BUTŲ NUOMAVIMAI
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė — PRospect 8-2233
DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 

PASIRINKIMAS
♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
MŪRINIS 2 butų po 5 kamb., gazo 

pečiais šild., 23 ir Christiana, mažas 
imokėjimas, geros pajamos.

MŪRINIS 3 butai, 2 po 7 ir 4 kmb., 
centr. šild., garažas, 1 butą tuoj gali

ŠIMAITIS REALTY, INSURANCE
2737 W. 43rd STREET

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST 69th St. — REpublic 7-8949

1913 W. ARMITAGE 
4x4, 1x5, 1x6, pajamų $7,000, gazo 

šild., sklypas 47x125, $45,000. 
Savininkas — 966-9794

NEBRANGIAI
AR SU MAŽU ĮMOKĖJIMU 

parduodamas ar renduojamas namas, 
3566 So. Halsted St. Viršuje 6 kam
barių butas, o apačioje taverna su 
visais įrengimais. Galite pamatyti 

susitarę su savininku. 
MOMENCE, ILLINOIS 

GRidley 24164

CICERO 3 Butų NAMAS, 5-5-4 
kamb., $145 pajamų per mėn. ir savi
ninkui butas, gyventojai moka už šil
dymą patys, maži mokesčiai, moder

niškas vidus. Kaina $20,900. 
įmokėti $3,500. — BI 2-2162

MŪRINIS 4 BUTŲ NAMAS ir krau
tuvė 46-tos ir Honore apylinkėje. 
$4,000 pajamų i metus. Parduodamas 

už $27,000. — Tel.: LU 5-9243.

SAVININKAS PARDUODA 5 kamb.
2 aukštų mūrini namą. 73 ir Whipple. 

Skambinti HE 6-2684.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

GELSVAS 2 AUKŠTŲ MŪRAS, arti 
55 ir California, 3 nuomos, karpetai, 
50 pėdu lotas, garažas, geležinė tvo
ra. $30,500.

NAUJAS 6 KAMB. MŪRAS, alum, 
langai, karpetai, garažas, blokas nuo 
M. Parko. $22,000.

SAVININKAS FLORIDOJ, pigiai 
atiduoda, arti M. Parko, prieš 10 me
tu statytą mūro rezidencija tik už 
$26,000.

TIK DĖL LIGOS už $22,900 2 aukš
tu mūras, gražūs 5 ir 6 kamb. butai.

LUXUS 2 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazo šild., karpetai, garažas, $32,900.

VERTINGAS 4 KAMB. mūras, “air 
condition”, platus lotas, šalia gara
žas, $18,900.

11. 6 KAMB. MEDINIS. Labai ŠVA
RUS ir TVARKINGAS. Mokesčiai tik 
96 dol. Atiduoda už 16,500 dol.

12. 5 KAMB. MŪRINIS. RŪSY įreng
tas SVEČIŲ KAMBARYS. 19,500 do
lerių.

13. 2 METŲ MŪRINIS (bi-level) vie
nos šeimos LIUKSUSINIS NAMAS. 
Statytas pagal užsakymą. Tikrai ver
tas 23,500 dol.

14. 2 BUTŲ MŪRINIS. 2 auto, gara
žas. Pilnas rūsys. Gazo šilima. Tik 
23,000 dol.

15. 3 BUTŲ MEDINIS. 6-6-5. Arti 
Šv. Antano mokyklos. 25,000 dol.

5% KAMB. MŪRINIS, 9 metų senu
mo, gazu šild., arti 70th ir Kedzie. 
$19,250.

1% AUKŠTO PAJAMŲ MŪRINIS, 
12 metų senumo, 4V2 kamb., ir 3 
kamb. butas viršuj, pakelti vamzdžiai, 
alyva ir karštu vand. šild., mūrinis 
garažas, arti 65th ir Pulaski. $26,900.

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mū
rinis, platus sklypas, 10 metų senu
mo. Gazo šildymas. Tik $15,900.

INCOME TAX

ma užimti. Pirkti ar mainais į 2 butų 
medini.

80 AKRŲ ŽEMĖS ŪKIS, trobesiai. 
Michigane. Mainais į namą Chica
goje.

Tel. CL 4-2390

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

ŠIMKUS
REALTY — NOTARY PUBLIC 

Vertimai, leidimai, nuomos, paskolos 
ir įvairūs patarnavimai.

4259 S. MAPLEWOOD AVE.
UŽPILDAU INCOME TAX
CL 4-7450 arba YA 7-2046

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ, — mūrinis, 
2 butai ir krautuvės patalpa, centrai, 
šildymas, extra sklypas, 2 garažai. 

$16,000, įmokėti $2,000.
A. NORKUS REAL ESTATE

INCOME TAX SERVICE
2405 West 51st St. WA 5-5030

CICERO — NEPAPRASTAS BARGE- 
NAS, 2 butų, 5%—4% kamb., paja
mų $240 mėn., apyl. 58th — 24th St., 
$29,900. Geras pirkinys už tokią kainą. 

OL 2-6710 — BI 2-2162
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero

MARQUETTE PARKE 1% aukšto 
naujas mūrinis namas. 

Skambinti 476-8071.
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